
 

 PRITARTA  

 Prienų rajono savivaldybės tarybos 

 2016 m. vasario 11 d. 

 sprendimu Nr. T3- 

 

 

 

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2015 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
 

TURINYS 

 

 

BENDROJI DALIS..............................................................................................................................3 

FINANSAI .......................................................................................................................................... 8 

TURTO VALDYMAS ...................................................................................................................... 14 

INVESTICIJOS, STATYBA IR EKONOMINĖ PLĖTRA, KOMUNALINIS ŪKIS ...................... 16 

ARCHITEKTŪRA IR URBANISTIKA ........................................................................................... 22 

ŽEMĖS ŪKIS .................................................................................................................................... 24 

ŠVIETIMAS ...................................................................................................................................... 29 

KULTŪRA, SPORTAS IR JAUNIMAS .......................................................................................... 37 

VAIKO TEISIŲ APSAUGA ............................................................................................................. 45 

SOCIALINĖ PARAMA .................................................................................................................... 49 

CIVILINĖ DARBŲ SAUGA ............................................................................................................ 52 

PIRMINĖ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA ............................................................................ 53 

VALSTYBINĖ KALBA ................................................................................................................... 55 

CIVILINĖ METRIKACIJA .............................................................................................................. 56 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS ..................................................................................... 57 

SENIŪNIJŲ VEIKLA ....................................................................................................................... 59 

DOKUMENTŲ VALDYMAS .......................................................................................................... 59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. veiklos ataskaita teikiama įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatas ir vadovaujantis Prienų rajono 

savivaldybės tarybos patvirtintu Tarybos reglamentu. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliojimai bei atsakomybė yra reglamentuojama 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo. Šis įstatymas numato, kad administracijos 

direktorius yra savivaldybės vykdomoji institucija ir savivaldybės biudžetinės įstaigos – 

savivaldybės administracijos – vadovas, kuris administruoja asignavimus, savivaldybės tarybos 

skirtus savivaldybės administracijai, taip pat savivaldybės tarybos nustatyta tvarka administruoja 

savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja savivaldybės biudžeto 

vykdymą ir atsako už savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja savivaldybės turtą. 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, Prienų 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigybės aprašymu, Prienų rajono savivaldybės 

administracijos direktorius (toliau – Savivaldybės administracijos direktorius) organizavo 

Savivaldybės administracijos darbą.   

Ataskaitoje pateikiama informacija apie Savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

Savivaldybės administracijos 2015 metų veiklos rezultatus:   

- administruojant savivaldybės biudžeto asignavimus, organizuojant savivaldybės biudžeto 

vykdymą, savivaldybės ūkinę bei finansinę veiklą, tvarkant savivaldybės turtą;  

- užtikrinant įstatymų, Vyriausybės nutarimų bei savivaldybės tarybos sprendimų 

įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje, koordinuojant ir kontroliuojant viešąsias paslaugas 

teikiančių įstaigų darbą.  

Administracijai nuo 2011 m. birželio 3 d. vadovavo Savivaldybės administracijos 

direktorius Algis Marcinkevičius. Po 2015 m. vykusių savivaldybių tarybų rinkimų administracijos 

direktoriumi buvo paskirtas Egidijus Visockas. Jis Savivaldybės administracijai vadovauja nuo 

2015 m. balandžio 16 d., jam padeda administracijos direktoriaus pavaduotoja Rima Zablackienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

Savivaldybės administracijos struktūra. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2014 m. 

vasario 13 d. sprendimu Nr. T3-4 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 23 d. 

sprendimo Nr. T3-78 „Dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros 

patvirtinimo“ pakeitimo“ Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūrą sudaro: 

 

 

1 pav. Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūra 

 

Valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius 

savivaldybėje. 2012 m. rugpjūčio 30 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-194 

patvirtintas didžiausias leistinas Prienų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius – 155. 

 2015 m. sausio 1 d. Prienų rajono savivaldybės administracijoje patvirtintos 152 

pareigybės, iš jų: 70 valstybės tarnautojų, 82 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 



5 

 
 2015 m. kovo 10 d. Prienų rajono savivaldybės administracijoje buvo patvirtintos 154 

pareigybės, iš jų: 70 valstybės tarnautojų, 84 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (nuo 2015 m. 

kovo 10 d. Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. (7.7)-A3-2015/27 

įsteigtos 2 administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės – Socialinės 

paramos skyriaus vyriausiojo specialisto ir Prienų seniūnijos specialisto). 

2015 m. lapkričio 20 d. Prienų rajono savivaldybės administracijoje patvirtintos 155 

pareigybės, iš jų: 70 valstybės tarnautojų, 85 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (nuo 2015 

m. lapkričio 20 d. iki 2018 m. rugsėjo 1 d. projekto „Atrask save“ įgyvendinimo laikotarpiui Prienų 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. (8.4 TPS)-

A2-143 įsteigta dar viena administracijos darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigybė – 

Kultūros, sporto ir jaunimo skyriaus Jaunimo garantijų iniciatyvos koordinatoriaus. Pareigybė 

finansuojama iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų). 

Nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2015 m. gruodžio 31 d. įskaitytinai buvo trys Prienų rajono 

savivaldybės valstybės tarnautojų pareigybės, kurias 2013 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T3-225 

patvirtino Prienų rajono savivaldybės taryba: 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus; 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo; 

 Prienų rajono savivaldybės kontrolieriaus. 

Nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2015 m. gruodžio 31 d. įskaitytinai buvo dvi Prienų rajono 

savivaldybės mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės, kurių skaičių 

2011 m. birželio 3 d. sprendimu Nr. T3-70  patvirtino Prienų rajono savivaldybės taryba: 

 Mero patarėjo; 

 Tarybos sekretoriaus. 

Savivaldybės darbuotojai ir jų kaita. Per kalendorinius metus Prienų rajono savivaldybės 

administracijos direktorius priėmė į darbą 14 darbuotojų, iš jų: 

 vieną darbuotoją konkurso būdu į Prienų rajono savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojo pareigas – Balbieriškio seniūnijos seniūno pavaduotojo; 

 su 10 darbuotojų pasirašė terminuoto arba laikino pobūdžio darbo sutartis; 

 su 3 darbuotojais pasirašė nuolatinio pobūdžio darbo sutartis. 

Per kalendorinius metus Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorius atleido iš 

darbo 11 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (9 darbuotojus dirbančius pagal terminuoto arba 

laikino pobūdžio darbo sutartis, 2 darbuotojus darbuotojų prašymu). 

 



6 

 
Personalo valdymas. Per kalendorinius metus buvo vedamos ir tvarkomos 195 darbuotojų 

asmens bylos, iš jų: savivaldybės administracijos darbuotojų – 162 (iš jų: 70 valstybės tarnautojų, 

92 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis); savivaldybės įstaigų vadovų – 33; tvarkomas 

valstybės tarnautojų registras „VATARAS“ bei Valstybės tarnybos valdymo informacinė sistema 

„VATIS“.  

2015 m. buvo vykdomas Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų tarnybinės 

veiklos kasmetinis vertinimas. Nepatenkinamai neįvertintas nė vienas valstybės  tarnautojas. Taip 

pat buvo vykdomi du neeiliniai valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimai. Kvalifikacinės 

klasės suteiktos dešimčiai valstybės tarnautojų, neturėjusiems klasių. 

Paruošta 413 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų (160 įsakymų personalo 

valdymo, 253 įsakymai atostogų klausimais). Paruošta 240 mero potvarkių (120 personalo valdymo 

klausimais, 120 atostogų ir komandiruočių klausimais). 

Pradėti 3 tyrimai dėl tarnybinių nuobaudų skyrimo Prienų rajono savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojams. Atlikti 2 tyrimai. Vienu atveju nustatyta, kad Prienų rajono 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas tarnybinio nusižengimo nepadarė, ir tarnybinė 

nuobauda jam neskirta; antru atveju Prienų rajono savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojui skirta tarnybinė nuobauda – atleidimas iš pareigų. Trečias tyrimas perkeltas į 2016 

metus. 

Teisė. Per 2015 m. buvo gauta 18 administracinių teisės pažeidimų bylų. Organizuotas 21 

administracinės komisijos posėdis. Viena administracinio teisės pažeidimo byla perduota nagrinėti 

pagal kompetenciją kitai institucijai, dvi administracinių teisės pažeidimų bylos grąžintos 

protokolus surašiusioms institucijoms dėl neatitikties Lietuvos Respublikos administracinių teisės 

pažeidimų kodekso nuostatoms. 

Priimta 13 nutarimų (dėl savavaldžiavimo, dėl gyvūnų įsigijimo, laikymo, veisimo, 

dresavimo, gabenimo ir prekybos jais taisyklių pažeidimų, dėl važiavimo per pasėlius ar želdinius 

automobiliu, traktoriumi, kombainu arba kita mašina, dėl žemės ūkio įmonių ir ūkininkų ūkių 

pasėlių nuganymo, laukuose esančio nuimto žemės ūkio kultūrų derliaus sugadinimo, sunaikinimo, 

želdinių sužalojimo, kuriuos padaro gyvuliai ar paukščiai, dėl savivaldybių tarybų patvirtintų miestų 

ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklių pažeidimo). 

Parengta 10 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų veiklos 

klausimais, 23 tarybos sprendimai, 130 raštų mero ir administracijos direktoriaus veiklos klausimais 

ir atsakymai į gautus skundus.  

Tarybos sprendimų projektų peržiūra, vizavimas, sutarčių projektų peržiūra, teisinių 

konsultacijų administracijos bei savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojams teikimas. 

Dalyvavimas teismo posėdžiuose bei dokumentų teismams rengimas.   



7 

 
Teismuose nagrinėta 51 byla dėl juridinių faktų nustatymo, daiktinių teisių, prievolių teisės, 

statybos leidimo išdavimo, teritorijų planavimo dokumentų, juridinio asmens likvidavimo, vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą, tarnybinės nuobaudos panaikinimo, 

norminių teisės aktų teisėtumo tyrimo, turtinės žalos atlyginimo, turto sugadinimo, vagysčių, žemės 

teisės, nuosavybės teisių atkūrimo, darbo užmokesčio priteisimo, žemės nuomos mokesčio 

priteisimo. 

Nagrinėtos bylos:  

Civilinės  

Administracinės  

Baudžiamosios 

51 

11 

36 

4 

Iš jų bylos, kuriose savivaldybė 

neturi  suinteresuotumo 
11 

Laimėtos bylos: 

 

 

15 (dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą), iš jų: 8 laimėtos, 1 laimėta 

(sprendimas dar neįsiteisėjęs) 
(Pastaba. 6 bylos dar nagrinėjamos) 
 

1 (dėl statybos leidimo išdavimo) 
(Pastaba. Sprendimas dar neįsiteisėjęs, byla nagrinėjama 

aukštesnėje instancijoje). 

 

1 (dėl žemės nuomos mokesčio priteisimo) 

 

1 (dėl įpareigojimo parengti detalųjį planą) 

 

1 (dėl tarybos sprendimo panaikinimo ir žemės 

paėmimo visuomenės poreikiams) 
(Pastaba. Byla baigta taikos sutartimi, išlaidos savivaldybei 

nepriteistos) 

 

1 (dėl žemės sklypo ribų nustatymo) 
(Pastaba. Sprendimas dar neįsiteisėjęs, byla nagrinėjama 

aukštesnėje instancijoje). 

 

1 (dėl likvidavimo) 

 

1 (dėl žemės teisės) 

 

1 (dėl nuosavybės teisės į žemę atkūrimo) 

Nutrauktos bylos, Savivaldybės 

administracijai ne teismo tvarka 

patenkinus skundo reikalavimus 

1 ( dėl teritorijų planavimo) 

Pralaimėta  
1 (dėl norminio teisės akto ištyrimo) 
(Pastaba. Sprendimas dar neįsiteisėjęs, byla nagrinėjama 

aukštesnėje instancijoje). 

Sustabdytos bylos 

 

3 (1 dėl tarnybinės nuobaudos skyrimo ir 2 dėl 

neišmokėto darbo užmokesčio) 

   1 lentelė. Atstovavimas teismuose 2015 m.  

 



8 

 
Pirminė teisinė pagalba. Skyrius vykdo valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) 

funkciją – teikia valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą.  

Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriaus tikslas – užtikrinti veiksmingą 

valstybės garantuojamą teisinę pagalbą Prienų rajono savivaldybės teritorijoje. Skyrius aptarnauja 

10 seniūnijų gyventojus.  

2015 m. pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 491 pareiškėjui, iš jų 264 pareiškėjams 

surašytas prašymas suteikti antrinę teisinę pagalbą, nebuvo pareiškėjų, kuriems atsisakyta teikti 

pirminę teisinę pagalbą. Pageidaujantiems buvo sudaryta galimybė gauti pirminę teisinę pagalbą po 

darbo valandų. 

2015 m. Teisės ir personalo skyrius vykdė visuomenės informavimą apie valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą. Informacija buvo skelbiama savivaldybės interneto svetainėje, Prienų 

rajono savivaldybės administracijos bei seniūnijų stenduose.  

Šiai valstybės perduotai savivaldybėms funkcijai atlikti 2015 m. iš valstybės biudžeto 

skirta speciali tikslinė 5849,45 Eur dotacija (lėšos panaudotos darbo užmokesčiui ir socialinio 

draudimo įmokoms). 2015 m. iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta 6942,12 Eur (darbo užmokesčiui 

ir socialinio draudimo įmokoms panaudota 6942,12 Eur). 

Pareiškėjams asmeniškai prašant 2015 m. paruoštos 7 pažymos dėl pirminės teisinės 

pagalbos teikimo.  

Teisės ir personalo skyriaus darbo krūvis pirminės teisinės pagalbos teikimo srityje 2015 

metais yra smarkiai padidėjęs, nes atsirado papildomų funkcijų. Anksčiau gyventojas turėdavo 

pristatyti metinę turto deklaraciją, patvirtintą mokesčių administratoriaus žyma, ir užtekdavo 

užpildyti tik prašymą antrinei teisinei pagalbai gauti. Nuo 2014 m. sausio 1 d. prie prašymo 

kiekvienam pareiškėjui dar reikia pildyti LR teisingumo ministro nustatytos formos metinę turto ir 

pajamų deklaraciją antrinei teisinei pagalbai gauti, kurioje būtina nurodyti asmeniui priskaičiuotas 

pajamas už 12 paskutinių mėnesių, nekilnojamąjį turtą ir kt., tai reikalauja dvigubai daugiau laiko 

vienam pareiškėjui aptarnauti.  

Pasiekti veiklos rezultatai rodo, kad valstybės garantuojamos teisinės pagalbos sistema 

Prienų rajono savivaldybėje  yra veiksminga ir efektyvi.     

FINANSAI 

 

Savivaldybės biudžeto pajamos 

2015 m. savivaldybės biudžetas patvirtintas pagal asignavimų valdytojų pateiktas 

programas. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T3-24 

patvirtintame savivaldybės biudžeto pajamų plane buvo numatyta gauti 20618,5 tūkst. Eur pajamų.           



9 

 
Biudžetas buvo tikslinamas ir pajamų planas 2015 m. pabaigoje buvo 22496,6 tūkst. Eur. 

Patikslintas biudžeto pajamų planas – 22496,6 tūkst. Eur, o įvykdymas – 22892,7 tūkst. Eur. Į 

savivaldybės biudžetą gauta 396,1 tūkst. Eur daugiau pajamų, negu buvo planuota. Bendras 2015 m. 

pajamų planas įvykdytas 101,76 proc. 

Patikslinto savivaldybės biudžeto pajamų plano įvykdymas pagal pajamų rūšis:  

Surinkta daugiau mokesčių 258,1 tūkst. Eur (10538,9 tūkst. Eur-10280,8 tūkst. Eur): 

 gyventojų pajamų mokesčio (gauto iš VMI) – 114,8 proc. (690,7 tūkst. Eur daugiau, nei 

buvo planuota); 

 gyventojų pajamų mokesčio savivaldybių išlaidų struktūros skirtumams išlyginti (gauto 

iš valstybės iždo) – 109,3 proc. (156,7 tūkst. Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 gyventojų pajamų mokesčio savivaldybių pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio 

išlyginimui (gauto iš valstybės iždo) – 75,4 proc. (709,3 tūkst. Eur mažiau, nei buvo planuota); 

 žemės mokesčio – 142,3 proc. (87,6 tūkst. Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 paveldimo turto mokesčio – 85,8 proc. (1,0 tūkst. Eur mažiau, nei buvo planuota); 

 nekilnojamojo turto mokesčio – 105,9 proc. (9,2 tūkst. Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 mokesčio už aplinkos teršimą – 91,3 proc.(2,3 tūkst. Eur mažiau, nei buvo planuota); 

 valstybės rinkliavos –110,3 proc. (3 tūkst. Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 vietinės rinkliavos –103,8 proc. (23,5 tūkst. Eur daugiau, nei buvo planuota). 

Gauta daugiau dotacijų 27,9 tūkst. Eur (10914,9 tūkst. Eur-10887,0 tūkst. Eur):  

 valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos 

panaudotos – 99,7 proc., nes 28,4 tūkst. Eur nepanaudotų lėšų grąžinta į valstybės biudžetą 

(socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM – 27,2 tūkst. Eur, Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerijai – 1,2 tūkst. Eur); 

 Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos einamiesiems tikslams 56,4 tūkst. Eur 

pervestos į savivaldybės biudžetą už 2014 m. atliktus Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro, 

Veiverių Antano Kučingio meno mokyklos ir Stakliškių gimnazijos katilinių renovacijos darbus.  

Surinkta daugiau kitų pajamų 94,6 tūkst. Eur (1355,7 tūkst. Eur-1261,1 tūkst. Eur): 

 gautos pajamos pagal Finansų ministerijos raštą (suteikiant joms palūkanų ekonominės 

klasifikacijos kodą) – 5,8 tūkst. Eur daugiau, nei buvo planuota; 

 nuomos mokesčio už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius – 116 proc. (14,9 tūkst. Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 mokesčio už valstybinius gamtos išteklius – 276,4 proc. (58,7 tūkst. Eur daugiau, nei 

buvo planuota); 

 pajamų už patalpų nuomą – negauta 1,4 tūkst. Eur; 



10 

 

 pajamų už atsitiktines paslaugas – negauta 5 tūkst. Eur; 

 įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose – negauta 5,3 tūkst. 

Eur; 

 pajamų iš baudų ir konfiskacijos – gauta daugiau 10,4 tūkst. Eur; 

 kitų neišvardytų pajamų – gauta daugiau 16,5 tūkst. Eur. 

Gauta daugiau materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų 15,5 tūkst. Eur 

(27,1 tūkst. Eur-11,6 tūkst. Eur): 

 ilgalaikio turto realizavimo pajamų – 1 tūkst. Eur mažiau, nei buvo planuota; 

 atsargų realizavimo pajamų papildomai gauta 16,5 tūkst. Eur.  

2015 m. pajamų įvykdymo struktūroje didžiausią dalį sudarė dotacijos 47,68 proc. 

Mokesčiai sudarė 46,04 proc. Kitos pajamos sudarė 5,92 proc. Savivaldybės gautos ilgalaikės 

paskolos 0,24 proc. Mažiausią dalį sudarė materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamos 

0,12 proc.   

Savivaldybės 2015 m. įvykdytas biudžeto planas, lyginant su 2014 metais, padidėjo 2142,9 

tūkst. Eur, iš jų: 1350,5 tūkst. Eur padidėjo mokesčiai, 773,9 tūkst. Eur padidėjo valstybės dotacijos, 

94,6 tūkst. Eur padidėjo kitos pajamos, 17,9 tūkst. Eur sumažėjo turto realizavimo pajamos, 58,2 

tūkst. Eur sumažėjo savivaldybės finansiniai įsipareigojimai. 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimai 

Patvirtinti 2015 m. savivaldybės biudžeto asignavimai – 20618,5 tūkst. Eur. Asignavimai 

tikslinti atsižvelgiant į teisės aktus ir biudžeto vykdymo pasikeitimus. Asignavimai padidinti: 

kultūros darbuotojų atlyginimams 28,6 tūkst. Eur, minimaliam darbo užmokesčiui 61,4 tūkst. Eur, 

neformaliajam švietimui 28,1 tūkst. Eur, pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui 8,6 tūkst. 

Eur, informacinių sistemų pritaikymo euro įvedimo išlaidoms padengti 10,1 tūkst. Eur, finansinei 

paramai užsienyje mirusiųjų (žuvusiųjų) palaikams parvežti 10 tūkst. Eur, vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) rekonstravimui, plėtrai ir priežiūrai 1643,2 tūkst. Eur, kompensacijoms už laidojimą 9,7 

tūkst. Eur, vietinei rinkliavai (atliekų surinkimas) 30 tūkst. Eur, įstaigų pajamoms 70,5 tūkst. Eur, 

paimtomis paskolomis 56,1 tūkst. Eur. Per metus sumažinti specialios tikslinės dotacijos 

asignavimai: mokinio krepšelio 47,8 tūkst. Eur, socialinei paramai mokiniams 23 tūkst. Eur, būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensavimui 7,3 tūkst. Eur. Patikslintas 

2015 m. biudžeto asignavimų planas – 22496,6 tūkst. Eur. Išlaidų planas įvykdytas 101,15 proc., 

panaudota – 22755,7 tūkst. Eur asignavimų.  

Daugiausia asignavimų 2015 m. teko švietimui – 42,98 proc. (9779,8 tūkst. Eur), socialinei 

apsaugai – 19,63 proc. (4465,9 tūkst. Eur), bendrosioms valstybės paslaugoms – 11,59 proc. 

(2637,2 tūkst. Eur), ekonomikai – 10,46 proc. (2380,4 tūkst. Eur), poilsiui, kultūrai ir religijai – 



11 

 
7,91 proc. (1801 tūkst. Eur), aplinkos apsaugai – 3,96 proc. (900,2 tūkst. Eur), viešajai tvarkai ir 

visuomenės apsaugai – 1,83 proc. (417,6 tūkst. Eur), būstui ir komunaliniam ūkiui – 1,08 proc. 

(245,0 tūkst. Eur), sveikatos priežiūrai – 0,46 proc. (104,9  tūkst. Eur), gynybai – 0,10 proc. (23,7 

tūkst. Eur). 

Savivaldybės biudžeto asignavimai sudarė: 

 2012 m. – 20624,2 tūkst. Eur; 

 2013 m. – 19764,6 tūkst. Eur;. 

 2014 m. – 20531,3 tūkst. Eur; 

 2015 m. – 22755,7 tūkst. Eur. 

Didžiausia 2015 metų asignavimų dalis tenka darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo 

įmokoms – 53,44 proc. (12159,9 tūkst. Eur). Prekėms ir paslaugoms apmokėti išleista – 22,21 proc. 

(5055 tūkst. Eur), turto išlaidoms – 0,38 proc. (86,5 tūkst. Eur), socialinei paramai – 9,88 proc. 

(2247,8 tūkst. Eur), kitoms išlaidoms – 3,36 proc. (765,3 tūkst. Eur), turtui įsigyti – 9,22 proc. 

(2097,9 tūkst. Eur), paskoloms grąžinti – 1,51 proc. (343,3 tūkst. Eur). 

 

Savivaldybės mokėtinos ir gautinos sumos, skolintos lėšos 

Savivaldybės skola 2015 m. pabaigoje – 3847,6 tūkst. Eur. Iš šios sumos 2961,3 tūkst. Eur 

sudarė išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų grąžinimas bankams). Per 2015 

metus savivaldybės mokėtinos sumos sumažėjo 1311,2 tūkst. Eur. Be to, mokėtinų sumų, kurių 

įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 dienos, – 366,2 tūkst. Eur.  

Lyginant su likučiu metų pradžioje, Savivaldybės administracijos mokėtinos sumos 2015 

m. pabaigoje sumažėjo 558,3 tūkst. Eur, tačiau vis dar išliko nemažas įsiskolinimas – 430,8 tūkst. 

Eur. Didžiausias mokėtinų sumų įsiskolinimo sumas sudarė skolos UAB ,,Kautra“ už keleivių 

vežimo paslaugas (bendrovė patiria nuostolių dėl nuostolingų maršrutų) – 106,5 tūkst. Eur, UAB 

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui už atliekų išvežimą – 7,9 tūkst. Eur, už savivaldybės 

pastatų remonto darbus UAB ,,Mačiūnai“ – 47,7 tūkst. Eur. 18,9 tūkst. Eur įsiskolinimas metų gale 

liko UAB ,,Ekodegiklis“ už medžio granulių katilų įrengimą Veiverių ir Pakuonio seniūnijų 

pastatuose. Už atliekų tvarkymo paslaugas bei miesto žaliųjų plotų ir kapinių priežiūrą likome 

skolingi UAB ,,Prienų butų ūkis“ – 8,4 tūkst. Eur. Įsiskolinimas UAB ,,Projektų vystymo grupė“ už 

žemės sklypų kadastrinių matavimų atlikimą ir nekilnojamojo turto įteisinimo darbus – 6,5 tūkst. 

Eur. 19,7 tūkst. Eur įsiskolinimas UAB ,,Eurointegracijos projektai“. Liko 9,5 tūkst. Eur 

įsiskolinimas UAB ,,Plentprojektas“ už detaliųjų planų parengimą, susidarė 11 tūkst. Eur 

įsiskolinimas UAB ,,Geotaškas“ už naujo projekto ,,Prienų r. sausinimo tinklo, kai kurių 

hidrotechninių statinių ir griovių rekonstrukcija“ paraiškos parengimo darbus.  



12 

 
Metų pabaigoje už gyventojams mokamas įvairias socialines pašalpas susidarė 60,4 tūkst. 

Eur kreditorinis įsiskolinimas. Taip pat už lengvatinį keleivių vežimą UAB ,,Kautra“ 6,6 tūkst. Eur, 

mokėtinų kompensacijų už šildymą, šaltą ir karštą vandenį AB ,,Prienų šilumos tinklai“ 14,9 tūkst. 

Eur. Nemažas įsiskolinimas susidarė gydymo įstaigoms už slaugos lovas (Jiezno PSPC – 7 tūkst. 

Eur, Balbieriškio PSPC – 4,7 tūkst. Eur, Veiverių PSPC – 16,9 tūkst. Eur). Už vaikų išlaikymą 

vaikų globos įstaigose liko įsiskolinimas nevalstybiniams vaikų globos namams ,,Vilniaus SOS 

vaikų kaimas“ – 8,2 tūkst. Eur, Marijampolės vaiko tėviškės namams – 9,1 tūkst. Eur.  

Prienų rajono švietimo įstaigų didžiausias mokėtinų sumų įsiskolinimas už šildymo 

paslaugas – 173,5 tūkst. Eur. Iš jų ,,Žiburio“ gimnazijos 10,9 tūkst. Eur, Jiezno gimnazijos 67,5 

tūkst. Eur, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 7,2 tūkst. Eur, Stakliškių gimnazijos 26,3 tūkst. 

Eur, ,,Ąžuolo“ progimnazijos 6,3 tūkst. Eur, Išlaužo pagrindinės mokyklos 8,9 tūkst. Eur, Pakuonio 

pagrindinės mokyklos 11,3 tūkst. Eur, lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ 14,7 tūkst. Eur, lopšelio-

darželio ,,Pasaka“ 11,5 tūkst. Eur, lopšelio-darželio ,,Saulutė“ 8,9 tūkst. Eur. Nemažą įsiskolinimo 

dalį sudaro mokinių pavėžėjimo išlaidos – 52,4 tūkst. Eur. Iš jų ,,Žiburio“ gimnazijos 13 tūkst. Eur, 

Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 7,3 tūkst. Eur, Stakliškių gimnazijos 9,1 tūkst. Eur, 

„Ąžuolo“ proginmazijos 15,6 tūkst. Eur.  

Prienų rajono savivaldybės administracijos gautinų sumų įsiskolinimas, palyginus su 

likučiu metų pradžioje, sumažėjo 2,4 tūkst. Eur ir sudarė 11,1 tūkst. Eur. Gana didelę gautinų sumų 

dalį sudaro įsiskolinimas už komunalines paslaugas. Savivaldybės administracijai liko skolinga 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka 2,2 tūkst. Eur, UAB ,,Eteris“ 2,4 tūkst. Eur, 

Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 0,7 tūkst. Eur, Generalinė prokuratūra 0,6 tūkst. 

Eur, politinė partija ,,Tvarka ir teisingumas“ 0,8 tūkst. Eur, Prienų r. neįgaliųjų draugija ir Prienų r. 

vietos veiklos grupė po 0,4 tūkst. Eur. Birštono savivaldybės administracija liko skolinga už Prienų 

kapinių priežiūrą 0,5 tūkst. Eur. 

Lentelėje pateikti 2012–2015 metų gruodžio 31 d. mokėtinų sumų duomenys.  

Eil. 

Nr. 

Mokėtinų sumų išlaidų straipsniai ir 

paskolos 

2012-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2015-12-31 

1 2 3 4 5 6 

1. Darbo užmokestis  219,7 325,9 110,4 4,3 

2. Socialinio draudimo įmokos 107,3 154,9 88,7 45,3 

3. Mityba 28,2 31,0 34,5 18,7 

4. Medikamentai     

5. Ryšių paslaugos 8,3 5,4 6,2 4,6 

6. Transporto išlaikymas 27,0 27,6 26,2 24,6 

7. Apranga ir patalynė 1,2 1,3 1,1 0,4 

8. Kitos prekės 15,8 8,0 9,3 1,7 

9. Komandiruotės 0,4 0,2 0,1  

10. Miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 49,0 67,0 82,0 18,3 

11. Ilgalaikio turto nuoma 0,3 0,1 0,1 0,1 



13 

 
12. Ilgalaikio turto einamasis remontas 85,7 34,9 71,8 47,7 

13. Kvalifikacijos kėlimas 0,4 0,3 - - 

14. Apmokėjimas samdomiems ekspertams - - - - 

15. Turto vertinimo paslaugų apmokėjimas 0,3 - - - 

16. Komunalinės paslaugos 626,3 711,1 582,1 315,4 

17. Kitos paslaugos 367,4 157,3 146,9 60,3 

18. Subsidijos gaminiams - - - - 

19. Dotacija kitiems valdymo lygiams 182,9 163,9 - - 

20. Socialinė parama (soc. paramos 

pašalpos) 

320,2 299,7 261,2 147,0 

21. Darbdavių socialinė parama 0,4 - - - 

22. Kitos išlaidos 410,6 460,8 450,4 159,4 

23. Ilgalaikio turto įsigijimas  19,9 15,5 39,3 38,5 

24. Paskolos 3382,1 3518,7 3248,5 2961,3 

 Iš viso 5853,4 5983,6 5158,8 3847,6 

2 lentelė. Savivaldybės biudžeto mokėtinos sumos ir paskolos 2012–2015 metais (tūkst. Eur) 

Kaip matyti iš lentelėje pateikiamų duomenų, mokėtinos sumos 2015 m., palyginus su 

2014 m., sumažėjo 1311,2 tūkst. Eur Didžiausią mokėtinų sumų sumažėjimą sudaro kitos išlaidos – 

291 tūkst. Eur, finansinių įsipareigojimų vykdymas (paskolos ir jų grąžinimas) – 287,2 tūkst. Eur, 

komunalinės paslaugos – 266,7 tūkst. Eur, socialinė parama (pašalpos) – 114,2 tūkst. Eur, darbo 

užmokestis – 106,1 tūkst. Eur, kitos paslaugos – 86,6 tūkst. Eur.  

Savivaldybė per 2015 m. gavo 56,1 tūkst. Eur ilgalaikių paskolų. Per ataskaitinį laikotarpį 

ilgalaikių paskolų panaudota 56,1 tūkst. Eur, iš jų turtui įsigyti 55 tūkst. Eur.  

Per 2015 m. grąžinome dalį paskolų, t.y. 343,3 tūkst. Eur: AB SEB bankui – 34,3 tūkst. 

Eur, AB DNB bankui – 83,4 tūkst. Eur, AB ,,Swedbank“ – 176,6 tūkst. Eur, Šiaulių bankui – 13,1 

tūkst. Eur, Finansų ministerijai (paskola valstybės vardu) – 35,8 tūkst. Eur. Nuo metų pradžios 

sumokėjome 89,9 tūkst. Eur palūkanų.  

Negrąžintų paskolų likutis 2015 m. gruodžio 31 d. sudaro 2961,3 tūkst. Eur. Per 2015 m. iš 

Finansų ministerijos investicijų projektams, finansuojamiems iš ES, paskolų valstybės vardu 

gavome 23,7 tūkst. Eur. Savivaldybė gavo paskolų šiems projektams: „Prienų miesto J. Lukšos ir 

sporto gatvių rekonstrukcija“ 6,1 tūkst. Eur, „Prienų r. sav. teritorijų planavimo dokumentų 

parengimas“ 17,6 tūkst. Eur. Savivaldybė paėmė paskolų iš AB Šiaulių banko 32,4 tūkst. Eur šiems 

investicijų projektams: „Prienų r. Veiverių ligoninės katilinės remontas“ 1,1 tūkst. Eur, „Veiverių 

Antano Kučingio meno mokyklos katilinės remontas“ 1,1 tūkst. Eur, „Melioracijos sistemų ir 

hidrotechninių statinių rekonstrukcija“ 30,2 tūkst. Eur.  

Per 2015 m. gauti papildomi biudžeto asignavimai:  

 kultūros darbuotojų darbo užmokesčiui didinti – 28,6 tūst. Eur; 

 minimaliam darbo užmokesčiui didinti – 61,4 tūkst. Eur; 

 neformaliajam švietimui – 28,1 tūkst. Eur; 



14 

 

 pedagoginių darbuotojų skaičiui optimizuoti – 8,6 tūkst. Eur; 

 finansinei paramai užsienyje mirusiųjų (žuvusiųjų) palaikams parvežti – 10 tūkst. Eur; 

 kompensacijoms už laidojimą – 9,7 tūkst. Eur; 

 vietinei rinkliavai (atliekų surinkimas) – 30 tūkst. Eur; 

 įstaigų pajamoms – 70,5 tūkst. Eur; 

 gautos paskolos – 56,1 tūkst. Eur; 

 vietinės reikšmės kelių (gatvių) rekonstravimui, plėtrai ir priežiūrai – 1643,2 tūkst. Eur; 

 informacinių sistemų pritaikymo euro įvedimo išlaidoms padengti – 10,1 tūkst. Eur. 

2015 m. sumažinta speciali tikslinė dotacija: 

 mokinio krepšelio lėšos – 47,8 tūkst. Eur; 

 socialinė parama mokiniams – 23,0 tūkst. Eur; 

 būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensavimas – 7,3 

tūkst. Eur. 

Per 2015 m. buvo nepanaudota ir grąžinta į valstybės biudžetą 28,4 tūkst. Eur tikslinės 

paskirties lėšų. Iš jų: 

 Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM – 27,2 tūkst. Eur; 

  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai – 1,2 tūkst. Eur (pedagoginių 

darbuotojų skaičiaus optimizavimas). 

TURTO VALDYMAS 

 

Šiandien daugeliui žmonių ypač svarbi būsto problema. Daugeliui gyventojų socialinis 

būstas yra vienintelė galimybė užsitikrinti sau ir šeimai bent minimalią gyvenimo kokybę. Tai 

socialiai itin jautri Savivaldybės administracijos veiklos sritis. Savivaldybės administracija privalo 

užtikrinti savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

tinkamą naudojimą bei racionalų valdymą. 

Socialinio būsto remontui iš savivaldybės biudžeto skirta 14 450 Eur, kurie buvo 

panaudoti daliniam socialinių butų remontui. Kai kuriuose savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančiuose butuose, esančiuose mediniuose namuose, pakeista susidėvėjusi elektros 

instaliacija, paremontuotos 2 butų krosnys. 

2015 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatymui nuo 2015-05-15 pradėtas darbas su sistemos SPIS moduliu ,,Būstas“. Pertvarkyti 

gyventojų, pageidaujančių nuomotis savivaldybės socialinį būstą ir turinčių tokią teisę, sąrašai. Į 

sąrašus įrašyta 30 naujų asmenų  (2014 m. – 38, 2013 m. – 11, 2012 m. – 24). Iš viso 2015 m. 



15 

 
sąrašuose įrašyta 160 asmenų (2014 m. – 221, 2013 m. –  203, 2012 m. – 203). Iš sąrašų išbraukta 

90 asmenų (šeimų).  

Per 2015 metus socialinis būstas suteiktas 5 šeimoms (2014 m. – 9 šeimoms, 2013 m. – 16 

šeimų, 2012 m. – 11 šeimų). Iš jų 2 šeimoms, nukentėjusioms nuo gaisro (netekus gyvenamo ploto). 

Iš gyvenamojo fondo išbraukti avariniai gyvenamieji būstai – 19 butų.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą, 

administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Prienų rajono savivaldybės asmenų ir šeimų, 

turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašų tvarkymo ir tikslinimo tvarkos aprašas su priedais. 

Savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintas: Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos  

mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo Prienų rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašas, Parduodamų būstų ir pagalbinių ūkio paskirties pastatų sąrašas, 

Viešame aukcione parduodamo Prienų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamų 

daiktų sąrašas, perskaičiuotas ir patvirtintas savivaldybės būstų nuomos dydis, Prienų rajono 

savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašas. 

Įrašyta 30 asmenų (šeimų) į šiuos sąrašus: 

 1 sąrašą (jaunų šeimų) – 8 asmenys (šeimos); 

 2 sąrašą (daugiavaikių šeimų) – 6 asmenys (šeimos); 

 3 sąrašą (našlaičių) – 2 asmenys (šeimos); 

 4 sąrašą (neįgalių asmenų) – 3 asmenys (šeimos) 

 5 sąrašą (bendrasis) – 11 asmenų (šeimų). 

Išnuomoti savivaldybės socialiniai butai 7 asmenims (šeimoms), į laisvus butus perkelti 2 

asmenys iš sudegusio namo Kęstučio g. 40, Prienų m., 1 šeima perkelta iš avarinio namo 

Pagirmuonio k. 8, Pakuonio sen. 

Parengta Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir savivaldybės 

patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaita už 2014 metus. 

2015 m. parengta 50 savivaldybės tarybos sprendimų projektų, 14 turto perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti patikėjimo teise aktų, 11 negyvenamųjų patalpų panaudos sutarčių ir 11 

negyvenamųjų patalpų perdavimo aktų, 8 negyvenamųjų patalpų panaudos sutarčių nutraukimo 

aktai.  

Parengtas Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašas ir Prienų rajono savivaldybės materialiojo turto viešo nuomos 

konkurso organizavimo taisyklės. Kreiptasi į Lietuvos Respublikos ministerijas ir kitas valstybines 

institucijas dėl turto valdymo formos nustatymo. 

 



16 

 
INVESTICIJOS, STATYBA IR EKONOMINĖ PLĖTRA, KOMUNALINIS ŪKIS 

 

2015 m. Investicijų skyrius vykdė šiuos ES lėšomis dalinai finansuojamus regioninius 

investicijų projektus: 

 „Veiverių ir Balbieriškio miestelių bendrųjų planų parengimas“. Projekto bendra vertė 

51 878 Eur. Projektas užbaigtas 2015 m. vasario mėn. 2015 m. pradžioje šiam projektui išmokėta 

paskutinė dalis – 35,45 Eur ES paramos.  

 „Kauno regiono savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimas“. Projekto bendra vertė 384676,43 Eur. Projektas užbaigtas 2015 m. liepos mėn. 2015 

m. šio projekto veikloms, kuriose dalyvauja Prienų rajono savivaldybės administracija, išmokėta  

398,94 Eur ES paramos. 

 „Prienų rajono savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų parengimas“. Projekto 

bendra vertė 120 433,89 Eur. Projektas užbaigtas 2015 m. lapkričio mėn. 2015 m. šiam projektui 

išmokėta 99 968,07 Eur ES paramos. Prienų rajono savivaldybė prie šio projekto įgyvendinimo 

2015 m. prisidėjo 17 649,32 Eur indėliu. 

Bendras 2015 m. gautos ES struktūrinių fondų paramos dydis Prienų rajono savivaldybės 

regioniniams investicijų projektams – 100 402,46 Eur. 

Paraiškų, projektinių pasiūlymų ir investicijų projektų rengimas. 2015 m. birželio 

mėnesį Investicijų skyrius parengė ir Nacionalinei mokėjimo agentūrai pateikė parašką pagal 

priemonę „Tradicinių amatų centrų plėtra“.  

2015 m. parengti šie investicijų projektai: 

 „Bendruomenės laisvalaikio ir užimtumo centro įkūrimas Prienuose, sukuriant 

užimtumo infrastruktūrą“; 

 „Nemuno upės pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymas ir pritaikymas 

bendruomenės ir verslo poreikiams“; 

 „Socialinio būsto fondo plėtra Prienų rajone“; 

 „Baseino Prienų mieste statyba“; 

 „Stadiono Birutės g. 7, Prienuose, rekonstrukcija“. 

2015 m. gruodžio mėn. pradėtas rengti projektinis pasiūlymas Kauno regiono plėtros 

departamentui dėl projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Prienuose“ įtraukimo į Kauno regiono 

projektų sąrašą. 

Ataskaitų po projektų įgyvendinimo rengimas ir teikimas įgyvendinančiosioms 

institucijoms. 2015 m. sausio mėnesį buvo rengiamos ir įgyvendinančiosioms institucijoms 

teikiamos ne anksčiau kaip prieš 5 metus baigtų įgyvendinti dalinai ES lėšomis finansuotų projektų 

ataskaitos. 



17 

 
2015 m. balandžio mėnesį buvo rengiamos ir Nacionalinei mokėjimo agentūrai teikiamos 

visų, ne seniau kaip prieš 5 metus baigtų įgyvendinti, dalinai ES lėšomis finansuotų vietos projektų 

ataskaitos. 

Pasirengimas 2014–2020 m. ES struktūrinių fondų finansavimo laikotarpiui. Investicijų 

skyrius koordinavo Prienų miesto tikslinės teritorijos vystymo programos rengimą ir jos derinimą 

su ministerijoms, kurios skirstys 2014–2020 m. Europos struktūrinių fondų paramą. 

Prienų miesto tikslinės teritorijos vystymo programa buvo parengta ir jai buvo pritarta 

Prienų rajono savivaldybės taryboje bei Kauno regiono plėtros taryboje. Bendrą Kauno regiono 

integruotą teritorijų vystymo programą vidaus reikalų ministras patvirtino 2015 m. rugsėjo mėn.  

2015 m. vyko pasirengimas projektų, įtrauktų į Kauno regiono integruotą teritorijų 

vystymo programą, įgyvendinimui. Taip pat buvo rengiamasi įgyvendinti projektus Jiezno mieste 

(pagal priemonę „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“). 

Prienų miesto vietos veiklos grupė. 2015 m. Prienų rajono savivaldybė tapo Prienų miesto 

VVG nare. Investicijų skyriaus specialistai padėjo Prienų miesto VVG administracijai parengti ir 

pateikti paraišką Europos socialinio fondo agentūrai dėl paramos Vietos plėtros strategijai rengti. 

Paraiška įvertinta teigiamai, gautas finansavimas. 

Savivaldybės strateginių dokumentų rengimas, atnaujinimas ir stebėsena. Investicijų 

skyrius rengė ir Prienų rajono savivaldybės tarybai teikė tvirtinti Prienų rajono savivaldybės 2015–

2017 m. strateginį veiklos planą. Patvirtintas planas 2015 metais buvo tikslintas du kartus.  

Nuo 2015 m. lapkričio mėnesio pradėtas rengti Prienų rajono savivaldybės 2016–2018 m. 

strateginio veiklos plano projektas. 

 

Energetika. Parengti dokumentai elektros energijos apskaitai įrengti savivaldybės 

objektuose ir pasirašytos 3 tiekimo–vartojimo sutartys. 

Kiekvieną mėnesį teiktos akcinei bendrovei „LESTO“ ataskaitos apie sunaudotą elektros 

energiją Savivaldybei priklausančiuose objektuose – iš viso 12. 

Atlikta viešųjų pirkimų procedūra elektros energijai pirkti iš nepriklausomų tiekėjų 

savivaldybės pastatams ir gatvių apšvietimui. Parengta elektros energijos pirkimo–pardavimo 

sutartis. 

Atliktos viešųjų pirkimų procedūros dėl šilumos energijos pirkimo Šilavoto seniūnijos 

administracijos pastatui Radušio g. 11, Šilavoto k., Šilavoto sen., Prienų r. sav. Parengta Šilumos 

pirkimo–pardavimo sutartis su tiekėju. 

Parengtos finansavimo sutartys su Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondu (LAAIF) 

dėl Stakliškių gimnazijos teikiamo projekto „Stakliškių vidurinės mokyklos katilinės rekonstrukcija, 

įrengiant medienos granulėmis kūrenamus katilus“ finansavimo ir Prienų Išlaužo pagrindinės 



18 

 
mokyklos teikiamo projekto „Prienų r. Išlaužo pagrindinės mokyklos katilinės rekonstrukcija, 

įrengiant medienos granulėmis kūrenamus katilus“ finansavimo. Projektai įgyvendinti. 

Atlikta šilumos tiekėjų šilumos kainų analizė (2 projektai), dalyvauta Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos posėdžiuose – 3. 

Išnagrinėti ir suderinti vamzdynų remonto ir hidraulinių bandymų grafikai UAB „Prienų 

energija“ eksploatuojamose katilinėse 2015-05 – 2015-09 mėn.  

Išnagrinėti ir suderinti šilumos tiekėjų temperatūrų grafikai 2015–2016 m. šildymo sezonui. 

Sušaukti AB „Prienų šilumos tinklai“ valdybos posėdžiai – 6, sušauktas AB „Prienų 

šilumos tinklai“ akcininkų susirinkimas – 1. 

Išnagrinėti trijų daugiabučių namų gyventojų prašymai dėl daugiabučių namų atsijungimo 

nuo centralizuoto šildymo ir karšto vandens sistemų. 

Panaikintas šilumos tiekimo licencijų galiojimas (patikrinta ir paruošta dokumentacija) 

Prienų rajono šilumos tiekimo įmonėms, per metus tiekiančioms mažiau kaip 10 GWh šilumos – 1. 

Parengtos pirkimų sąlygos pirkti Prienų miesto, Ašmintos, Balbieriškio, Išlaužo, Jiezno, 

Naujosios Ūtos, Pakuonio, Stakliškių, Šilavoto ir Veiverių seniūnijų gatvių, aikščių, parkų ir kitų 

viešųjų teritorijų apšvietimo įrenginių priežiūros paslaugas.  

 

Aplinkosauga. Organizuota atliekų tvarkymo sistema (individualių namų gyventojams 

išdalinta 2650 vnt. stiklo atliekų surinkimo konteinerių, 2224 vnt. pakuočių atliekų surinkimo 

konteinerių, koordinuota ir vykdyta akcija ,,Darom 2015“) . 

Organizuoti želdinių, augančių ne miško žemėje, apsaugos, priežiūros ir tvarkymo darbai 

(pasodinta želdinių už 7672 Eur, nupjauta avarinių, keliančių pavojų aplinkai želdinių už 16 099 

Eur, išduota 110 leidimų kirsti, genėti ar pertvarkyti saugotinus želdinius, augančius ne miško 

žemėje). 

Organizuotas Medžioklės plotų vienetams sudaryti bei jų riboms keisti komisijos darbas, 

dalyvauta medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai apskaičiuoti komisijos darbe. Parengti medžioklės 

plotų vienetų žemėlapiai už 2299 Eur. Ūkininkams kompensuota vilkų padaryta žala už 3093 Eur. 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programa. 2015 m. Prienų rajono savivaldybės Kelių priežiūros 

ir plėtros programai vykdyti iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos pagal finansavimo sutartį      

S-266 skaičiuojamųjų lėšų buvo gauta 1043 225 Eur (iš jų kapitalui formuoti (sandoriams) – 463 

218 Eur). 

Seniūnijose toliau buvo asfaltuojamos naujos ir anksčiau pradėtos asfaltuoti gatvės ir 

keliai: 



19 

 

 Prienų mieste naujai įrengtas pėsčiųjų takas tarp Revuonos ir Kalvotosios gatvių        

(49 157 Eur), įrengtos automobilių stovėjimo aikštelės prie J. Basanavičiaus g. 19      

(53 027 Eur) ir automobilių stovėjimo aikštelė prie Tyliosios g. (39 569 Eur). Pradėtas 

Lakštingalų g. kapitalinis remontas, įrengiant asfaltbetonio dangą (84 107 Eur). 

 Balbieriškio mstl. kapitališkai suremontuotas privažiavimas nuo rajoninio kelio           

Nr. 3316 (Vilniaus g. 83)  (11 639 Eur).  

 Išlaužo k. įrengtas šaligatvis Mokyklos g. ir Sodų g. (30 121 Eur). 

 Strielčių k. Ašmintos sen. buvo užbaigti Miško g. kapitalinio remonto darbai              

(40 176 Eur). 

 Naujosios Ūtos k. buvo pradėti Ramybės g. kapitalinio remonto darbai (19 987 Eur). 

 Pakuonio k. buvo pradėti Balsėnų g. kapitalinio remonto darbai (21 947 Eur). 

 Stakliškių k. kapitaliai suremontuotas Klevų g. ruožas (29 083 Eur). 

 Šilavoto k. buvo tęsiami Jiesios g. kapitalinio remonto darbai (29 994 Eur). 

 Veiverių mstl. buvo užbaigti Vingio g. kapitalinio remonto darbai (35 804 Eur). 

 Einamiesiems tikslams (vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai) skirta 580 007 Eur.  

Iš Svarbių valstybei vietinės reikšmės kelių (gatvių) tikslinio finansavimo 2015 m. fondo 

pagal finansavimo sutartį S-519 trims objektams buvo skirta 141 920 Eur. Išlaužo k. Aklaežerio g. 

kapitaliniam remontui užbaigti – 46 989 Eur ir Pakuonio k. Pievų g. kapitaliniam remontui užbaigti 

– 64 007 Eur. Buvo pradėta Jiezno m. Gedimino g. rekonstrukcija už 30 924 Eur. 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos kelių ST-49 ir ST-48, vedančių į 

Stebėjimo ir kontrolės valdybos radiolokacinį postą, rekonstrukcijai (įrengiant asfaltbetonio dangas) 

pagal finansavimo sutartį S-627 skirta 458 100 Eur. 

2015 m. iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos buvo gauta 

1643 245 Eur  Kelių priežiūros ir plėtros programai. 

 

Licencijos, viešieji pirkimai. Išduotos 4 naujos licencijos verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais, 21 vienkartinė licencija prekiauti šventėse ir masinių renginių metu. Už 

licencijų išdavimą surinkta 1629 Eur valstybės rinkliavos mokesčio. 

Išduotos 2 naujos licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. Už licencijų 

išdavimą surinkta 288 Eur valstybės rinkliavos mokesčio. 

Išduoti 85 leidimai prekybai ir paslaugų teikimui viešosiose vietose. Surinkta 871,60 Eur 

vietinės rinkliavos mokesčio. 

Dalyvauta Viešųjų pirkimų komisijos darbe. Įvyko 42 komisijos posėdžiai. Paskelbta ir 

įvykdyta 11 supaprastintų pirkimų (išskyrus mažos vertės pirkimus), tarp jų 9 supaprastinti atvirieji 



20 

 
konkursai, 2 pirkimai įvykdyti apklausos būdu iš vieno tiekėjo. Įvykdytų pirkimų vertė – 2,28 mln. 

Eur. 

Įvykdyti 572 mažos vertės pirkimai, kurių vertė apie 2,4 mln. Eur su PVM (prekių 

pirkimui apie 227 000 Eur, paslaugų – apie 150 000 Eur, darbų – apie 2032 000 Eur).  

Per CPO (centrinę perkančiąją organizaciją) įvykdyta 17 pirkimų. Pasirašytų sutarčių vertė 

– 94 806 Eur. 

Dalyvauta Verslo rėmimo komisijos darbe. 2015 m. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo 

fondo parama pasinaudojo 4 ūkio subjektai, paramai skirta 1000 Eur. Verslo rėmimo fondo lėšos 

buvo skiriamos daliniam banko paskolų palūkanų, naujos įmonės steigimo išlaidų kompensavimui.  

Parengti ir patvirtinti fiksuoto pajamų mokesčio už verslo liudijimų įsigijimą tarifai 2016 

metams.    

 

Daugiabučių namų renovacijos programos vykdymas (I ir II etapai). Atnaujinimo 

(modernizavimo) darbai pradėti šiuose daugiabučiuose namuose: Jaunystės g. 7, Prienai; J. 

Brundzos g. 4, Prienai; Kęstučio g. 75, Prienai; Vytauto g. 34, Prienai; Vytauto g. 36, Prienai; 

Laisvės a. 3/14, Prienai; Statybininkų g. 13, Prienai. 

Visiškai užbaigti ir įteisinti šių daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) darbai: 

Vytauto g. 32, Prienai; Kęstučio g. 77, Prienai; Vytauto g. 51, Jieznas; J. Brundzos g. 6, Prienai; J. 

Brundzos g. 7, Prienai;  J. Brundzos g. 8, Prienai; Stadiono g. 22, Prienai; Mokyklos g. 1, Jieznas; 

Statybininkų g. 13, Prienai.   

Atnaujinimo (modernizavimo) darbai užbaigti ir dokumentai pateikti derinti Valstybinei 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai šių daugiabučių namų: Vytauto g. 25, Prienai; J. 

Brundzos g. 10, Prienai; J. Basanavičiaus g. 26, Prienai. 

Būsto energijos taupymo agentūrai pateikta 15 prašymų suteikti valstybės paramą 

kompensuojant kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokas, tenkančias savivaldybės nuosavybės 

teise valdomoms gyvenamosioms patalpoms.  

 

Bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos priežiūra ir kontrolė. 2015 m. 

gegužės 11 d. buvo vykdomas bendrojo naudojimo objektų valdytojo – UAB „Prienų butų ūkis“ 

neplanuotas kompleksinis veiklos patikrinimas pagal gautą patalpų savininkų skundą. Surašytas 

bendrojo naudojimo objektų valdytojo veiklos patikrinimo aktas, esminių trūkumų nerasta.  

 

Statinių naudojimo priežiūra. Patikrinti 52 statiniai, iš jų: 25 gyvenamieji pastatai, 26 

negyvenamieji pastatai, 1 inžinerinis statinys. Iš visų patikrintų statinių 9 ypatingos kategorijos. 

Patikrinimų metu nustatyta, kad 40 statinių būklė yra kelianti pavojų statinyje ar arti jo gyvenančių, 



21 

 
dirbančių ar kitais tikslais būnančių žmonių sveikatai, gyvybei ar aplinkai. Iš jų: 17 gyvenamųjų 

pastatų, 22 negyvenamieji pastatai, 1 inžinerinis statinys. 19 pastatų savininkai nežinomi.  

Išsiųsta 14 įspėjimų statinių savininkams dėl statinių naudojimo priežiūros taisyklių 

nesilaikymo. Surašyta 14 administracinių teisės pažeidimų protokolų pagal Administracinių teisės 

pažeidimų kodekso 189
3
 straipsnį avarinės būklės pastatų savininkams.  

Išduotos 5 pažymos apie naujai suformuotų nekilnojamojo turto kadastro objektų patalpų 

(statinių) galimybę naudoti pagal paskirtį.  

 

Savivaldybės pastatų, infrastruktūros ir kito turto valdymas, priežiūra ir plėtra. Buvo 

vykdomos programos uždavinio „Savivaldybės teritorijų, infrastruktūros ir komunalinio ūkio 

objektų priežiūra ir plėtra“ priemonės: 

 Miestų ir gyvenviečių gatvių apšvietimas, apšvietimo tinklų eksploatacija ir plėtra; 

 Inžinerinių tinklų remontas (vandentiekio, nuotekų, elektros tiekimo, šildymo sistemų 

tinklų remontas); 

 Komunalinio ūkio objektų atnaujinimas ir plėtra (Prienų m. šaligatvių priežiūra ir 

viešųjų erdvių teritorijų tvarkymas, vandens tiekimo ir nuotekų tinklų remontas, elektros tiekimo ir 

instaliacijos tinklų remontas, Prienų ir Jiezno miestų apželdinimas, Prienų kapinių eksploatacija, 

Prienų m. ir seniūnijų gatvių apšvietimo tinklų eksploatacija, remontas ir plėtra, Prienų m. sodų 

bendrijų kelių priežiūra, sanitarinės paslaugos Prienų m. ir seniūnijose. Iš viso atlikta paslaugų ir 

darbų už 348 905 Eur). 

 Viešieji darbai (pagal 2015 m. Prienų rajono savivaldybės viešųjų darbų programą buvo 

vykdomas smulkus patalpų ir visuomeninių objektų remontas, pakelių, parkų, kapinių, kultūros 

paminklų ir kiti aplinkos tvarkymo darbai seniūnijose, patalpų, aplinkos tvarkymo ir turto priežiūros 

darbai mokyklose, Prienų miškų urėdijos miško-medelynų, miško želdinimo, priešgaisrinio 

budėjimo, užterštų miškų valymo darbai. 35 įmonėse  atlikta darbų už 49 609 Eur). 

Buvo vykdomos Prienų rajono savivaldybės viešosios infrastruktūros priežiūros ir plėtros 

programos uždavinio „Gerinti savivaldybės administracijai priklausančių pastatų ir būsto 

būklę“ priemonės:       

Eil.  

Nr. 
Savivaldybės pastatų remontas 

(Objekto pavadinimas) 

Suma (Eur) 

1. Iš viso priemonei  „Savivaldybės pastatų remontas“ 110 848 

2. Savivaldybės butų remontas 30 000 

3. Priemonė „Daugiabučių namų atnaujinimas (modernizavimas)“ 4 665 

Iš viso  145 513 

      3 lentelė. Vykdomi darbai 2015 m. 



22 

 
Papildomai įrengtos Skriaudžių pagr. mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus patalpos 

(44 168 Eur).  Iš viso atlikta remonto darbų už 189 681 Eur. 

Papildomai buvo vykdomi šie darbai: 

 

      

  

 

 

 

4 lentelė. Papildomai vykyti darbai 2015 m. 

 

Keleivių ir mokinių vežiojimo organizavimas. Buvo atliekami keleivių srautų tyrimai, 

peržiūrimi keleivių autobusų maršrutai, Tarybai ir Keleivių ir mokinių vežiojimo komisijai rengiami 

dokumentai dėl keleivių ir mokinių vežiojimo organizavimo.  

ARCHITEKTŪRA IR URBANISTIKA 

 

Architektūros ir urbanistikos skyrius su VĮ Registrų centru nuolat tvarko rajono 

administracinių vienetų gyvenamųjų vietovių ir gatvių pavadinimus bei ribas, tikslina pastatų 

numeraciją.  

Koordinuoja Prienų rajono savivaldybės administracijos užsakomų teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo darbus: patvirtintas Pakuonio miestelio bendrasis planas, Išlaužo kaimo 

bendrasis planas, Stakliškių kaimo dalies bendrasis planas, Prienų rajono vietinės reikšmės viešųjų 

ir vidaus kelių schema-specialusis planas; patikslinta ir įregistruota VĮ Registrų centre Prienų rajono 

savivaldybės ir Birštono savivaldybės administracinė riba; patikslintos Prienų rajono savivaldybės 

gyvenamųjų vietovių administracinės ribos, kurios bus teikiamos nustatyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei.  

Parengta raštų ir atsakymų: mero vardu – 16 (2014 m. – 4), administracijos direktoriaus 

vardu – 347 (2014 m. – 188), skyriaus vardu – 270 (2014 m. – 245). 

Parengta Savivaldybės tarybos sprendimų projektų – 18 (2014 m. – 19). 

Vykdytas Prienų ir Jiezno miestuose esančių išorinių reklamų patikrinimas, atliktas 

aiškinamasis darbas, išsiųsti raštai. Vykdomos konsultacijos dėl išorinės reklamos įrengimo. 

Rajono administracinių vienetų gyvenamųjų vietovių, gatvių, pastatų numeracijos 

valstybės registro duomenų ir grafinės medžiagos kaupimas, tikslinimas. 

Eil.  

Nr. 
Savivaldybės pastatų remontas 

(Objekto pavadinimas) 

Suma (Eur) 

1 Jiezno gimnazijos rekonstrukcija 144 800  

2 Prienų kultūros ir laisvalaikio centro rekonstrukcija 144 800  

3 Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos patalpų remontas  86 900 

4 Prienų sporto arenos statybos darbai                                                                  417 900 

5 Stakliškių gimnazijos katilinės remontas 154 100  

6 Išlaužo pagr. mokyklos katilinės remontas 154 200  

 Iš viso     1102 700  



23 

 
Savivaldybės interneto svetainės skyriaus ,,Teritorijų planavimas“ duomenų pildymas ir 

tikslinimas, vykdomos reglamentuotos privalomos teritorijų planavimo dokumentų viešinimo 

procedūros: paskelbta apie pradėtus rengti, parengtus ir patvirtintus teritorijų planavimo 

dokumentus – 70 skelbimų (2013 m. – 120). 

Paruošta administracijos direktoriaus įsakymų dėl adresų – 151 (2014 m. – 153). 

Perduota adresų suteikimo dokumentų įregistruoti į VĮ Registrų centro Adresų registro 

duomenų bazę – 151 (2014 m. – 153). 

Priimta ir užregistruota prašymų išduoti specialiuosius architektūros reikalavimus – 120 

(2014 m. – 87). 

Paruošta, patvirtinta ir išduota specialiųjų architektūros reikalavimų – 102 (2014 m. – 87). 

Parengta, užregistruota ir išduota rašytinių pritarimų statinio projektui – 37 (2014 m. – 65). 

Užregistruota prašymų informacinėje sistemoje (toliau – IS) ,,Infostatyba“ išduoti statybos 

leidimą statyti naujus statinius, rekonstruoti statinius, atnaujinti (modernizuoti) pastatus, 

perregistruoti leidimus kito statytojo vardu – 118 (2014 m. – 117). 

Užregistruota IS ,,Infostatyba“, parengta ir išduota statybos leidimų statyti naujus statinius, 

rekonstruoti statinius, atnaujinti (modernizuoti) pastatus, perregistruoti leidimus kito statytojo vardu 

– 111 (2014 m. – 95). 

Paruošta atsakymų administracijos direktoriaus vardu Nacionalinei žemės tarnybai prie 

Žemės ūkio ministerijos dėl leidimo statyti statinius arčiau kaip 3 metrų atstumu iki valstybinės 

žemės ribos – 7 (2014 m. – 6). 

Užregistruota Prienų rajono savivaldybės teritorijų planavimo komisijai prašymų dėl 

teritorijų planavimo dokumentų patikrinimo bei parengta ir užregistruota Komisijos protokolų – 29 

(Prienų rajono savivaldybės nuolatinei statybos komisijai). 

Užregistruota prašymų ir išduota leidimų įrengti išorinę reklamą – 27 (2014 m. – 19). 

Priimta ir užregistruota prašymų dėl numatomo rengti specialiojo planavimo dokumento 

proceso ir procedūrų – 113 (2014 m. – 79). 

Registruota ir išduota išrašų apie teritorijų planavimo dokumentų registro duomenis – 52. 

Laisvų (neužstatytų) teritorijų Prienų ir Jiezno miestuose planavimas – 3 planai. 

Išduotos topografinės nuotraukos projektavimo darbams – 40. 

Suderinta topografinių nuotraukų – 152 (2014 m. – 75). 

Suderinta požeminių inžinerinių tinklų geodezinių kontrolinių nuotraukų – 134 (2014 m. – 

6). 

Apskaičiuoti žemės vertės priedai dėl inžinerinių statinių sklypams – 10 (2014 m. – 10). 

Pateikti geodeziniai duomenys GEOPORTAL svetainei – 286 objektai. 

Užsakyti savivaldybės objektų žemės sklypų kadastriniai matavimai – 50 objektų. 



24 

 
Pateikti prašymai NŽT dėl žemės reformos žemėtvarkos projektų parengimo – 40 objektų. 

Įregistruota VĮ RC NTR žemės sklypų panauda – 5 objektų. 

Pradėta rengti dokumentacija dėl žemės sklypų paėmimo arba suformavimo visuomenės 

poreikiams – 2 objektų. 

Interesantams suteikta galimybė naudotis elektroninėmis paslaugomis.   

ŽEMĖS ŪKIS 

 

Žemės ūkio skyrius 2015 metais vykdė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 

straipsnyje nurodytas valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas.  

Žemės ūkio produkcijos kvotų administravimas. Išmokėta 2015 metų pereinamojo 

laikotarpio nacionalinė parama už pieną (pagal 2006–2007 kvotos metais parduotą pieną 21902 

tonos) 943 gamintojams – 350 tūkst. Eur. 2015–2020 metų susietosios paramos už pienines karves 

gavėjų skaičius 973 (Kauno rajone 373, Kėdainių 565), išmokama paramos suma 460 tūkst. Eur. 

Laikinoji parama pieno gamintojams, patyrusiems nuostolių dėl Rusijos Federacijos pieno gaminių 

importo embargo 867 pieno gamintojams išmokėta 560 tūkst. Eur. Išmokėta Laikinoji išskirtinė 

parama pieno gamintojams pagal sausio–rugsėjo mėnesį parduotą pieno kiekį 420 tūkst. Eur. 

Įvertinus visas bendrai gautas pieno gamintojų išmokas 2015 m. 1 laikomai karvei teko 270 Eur 

paramos. Priimtos ir VĮ ŽŪIKVC išsiųstos 138 pieno gamybos ir realizavimo metinės ataskaitos. Iš 

pieno gamintojų priimta 82 dokumentai, susiję su pieno gamybos kvotų administravimo sistema 

(paraiškos kvotai gauti, perduoti kitam pieno gamintojui, išsinuomoti, pakeisti pieno supirkėją). 

2015 m. gruodžio 31 d. 1749 laikytojai rajone laikė 15186 galvijus (2014 m. – 15992). 

2015 m. gruodžio 31 d. rajone buvo 1478  karvių laikytojai, kurie laikė 6295 karves (2014 m. – 

6724 karves). 698 laikytojai laikė 3281 (2014 m. – 3147) mėsinį galviją. Per 2014 m. rajone 

laikomų galvijų skaičius sumažėjo 800, melžiamų karvių skaičius mažėjo pas 1 – 5 karvių 

laikytojus.  Daugiausiai laikoma Lietuvos juodmargių veislės karvių – 5797, Lietuvos žalųjų – 317. 

Galvijus rajone laiko 3 ŽŪB, jos laiko 1243 galvijus, iš jų 523 karves. Per 2015 m. rajono ūkininkai 

paskerdė 4476 galvijus (2014 m. – 4356), iš jų 304 iki 1 metų amžiaus, 1995 virš 30 mėn. amžiaus, 

karvių paskersta 1619, bulių 1605, telyčių virš 8 mėn. 5714. 

Karvių 

skaičius 

Laikytojų skaičius Turimų karvių skaičius 

2015 m. 2014 m. 2013 m. 2015 m. 2014 m. 2013 m. 

1–2 1066 1169 1304 1366 1497 1655 

3–5 242 274 261 881 978 942 

6–10 76 89 90 572 658 650 

11–20 48 53 52 596 821 745 

21–30 19 15 21 466 395 531 

31–50 15 13 13 570 492 495 

51–100 19 17 15 1094 1241 1053 



25 

 
101–150 2 1 2 208 111 218 

>151 2 2 2 504 531 539 

5 lentelė. Karvių laikytojų pasiskirstymas 2015 m. 

Žemės ūkio valdų ir ūkininkų ūkių registravimas. 2015 metais naujai įregistruota 76 

ūkininkų ūkiai, 41 ūkis išregistruotas, priimta 12 prašymų dėl ūkininko ūkio duomenų patikslinimo. 

Iš viso ūkininkų registre įregistruoti 3153 ūkiai. 297 ūkininkai ūkius yra įsteigę kartu su partneriais. 

Ūkininkų registre yra įregistruota 5572 sklypai, kurie sudaro 20 846 ha. 2015 metais 3954 žemės 

ūkio ir kaimo valdų valdytojai  pateikė prašymus atnaujinti valdų duomenis, jų prašymai buvo 

suvesti į duomenų bazę ir perduoti VĮ ŽŪIKVC, 2015 metais įregistruotos 86 naujos žemės ūkio ir 

kaimo verslo valdos. Per 2015 metus išregistruotos 243 valdos. Iš viso rajone yra registruotos 4888 

aktyvios žemės ūkio valdos. 2102 valdų valdytojai yra pensinio amžiaus asmenys (2014  m. - 2012). 

2015 metais buvo išduotos 2896 pažymos apie ekonominį ūkio dydžio vienetą ir sąlyginį 

gamybinį pelną. 

Žemės ūkio valdos pagal ekonominį valdos dydžio vienetą (EDV). 

Valdos dydis EDV  Iki 2 EDV 2–4 EDV 4–14 EDV Virš 14 EDV 

Valdų skaičius 2015 m. 4155 476 222 120 

Valdų skaičius 2014 m. 4162 464 220 119 

Valdų skaičius 2013 m. 4325 433 221 114 

6 lentelė. Žemės ūkio valdos pagal ekonominį valdos dydžio vienetą (EDV) 

Žemės  ūkio naudmenų  ir pasėlių deklaravimo darbų administravimas. Vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu 3D-171 patvirtintomis 

Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei 

kontrolės taisyklėmis, žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimas vyko nuo 2015 m. 

balandžio 13 d. iki liepos 10 d. 2015 m. PPIS buvo įregistruota 3311 galiojančių paraiškų. 2015 

metais buvo sugriežtintas paraiškos duomenų sutikrinimo funkcionalumas – įvedant paraiškos 

duomenis, informacinė sistema informuodavo vartotoją apie nustatytas klaidas (buvo tikrinami 

dvigubi deklaravimai, kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų aprašymai, laukai įbraižyti 

kontroliniuose žemės sklypuose, kuriuose nėra tinkamo paramai ploto. 2015 m. Lietuvoje buvo 

vykdomas elektroninis paraiškų surinkimas, taigi visi paraiškų duomenys įvedami bei perduodami 

NMA elektroniniu būdu. Pareiškėjas, kuris naudojasi elektronine bankininkyste, norėdamas pateikti 

paraišką, galėjo pats elektroniniu būdu įbraižyti deklaruojamus laukus, įvesti kitą reikalingą 

paraiškos informaciją, patvirtinti duomenis, atsispausdinti paraišką bei registracijos dokumentą, 

keisti paraiškos duomenis, formuoti ir atspausdinti žemėlapius. Šia galimybe rajone pasinaudojo 71 

pareiškėjas ir įbraižė 1466 sklypus, deklaravo 4335 ha. Pareiškėjams, neturintiems galimybių 

pateikti paraišką savarankiškai, ją užpildyti padėdavo seniūnijų darbuotojai.  



26 

 
 2015 m. 2014 m. 2013 m. 2012 m. 2011 m. 2010 m. 2009 m. 

Deklaravusių 

asmenų skaičius 

3311 3389 3614 3789 4008 4070 4194 

Deklaruotas 

plotas, ha  

49416 48293 47846 47450 47154 46090 45759 

Tiesioginės 

išmokos už 

pasėlius, mln. Eur 

6,86 6,4 6,25 5,59 5,51 4,84 4,44 

7 lentelė. Pasėlių deklaravimas 2009–2015 m. 

2015 metais bendras deklaruotas plotas sudaro 49416 ha (2014 m. – 48293 ha), iš jų: 

Kultūros pavadinimas 2015 m.  2014 m.  2013 m.  2012 m.  2011 m.  2010 m.  

Avižos 961 1115 1170 1189 1125 1162 

Bulvės  304 342 355 398 427 414 

Pievos ir ganyklos 19425 20467 21159 22369 22410 22877 

Kvietrugiai (vasariniai) 183 149 92,11 114  231 

Kvietrugiai (žieminiai) 2267 2353 2410 2228 1472 1359 

Kviečiai (vasariniai) 2813 2376  2405 2567 1665 

Kviečiai (žieminiai) 11519 9205 8279 7306 6081 5695 

Kukurūzai  630 134 172 156 98 80 

Rapsai (vasariniai) 708 1794 2568 2260 253 1654 

Rapsai (žieminiai) 1541 1349 1099 457 2308 1235 

Rugiai 334 327 365 598 351 372 

Sodai ir uogynai 551 560 546 524  497 

Miežiai (žieminiai) 137 340 290 195 41 148 

Miežiai (vasariniai) 2531 2826 2647 2936 3162 3430 

Lauko pupos ir baltyminių 

augalų mišiniai 

1503 544 458 387 414 395 

Žirniai 336 242 94 152 48 59 

8 lentelė. 2015 metais deklaruoti plotai 

2015 m. atsiradus žalinimo reikalavimams ir pradėjus mokėti papildomas išmokas už 

baltyminius augalus daugiau kaip tris kartus padidėjo deklaruojami žirnių ir pupų plotai. 

Pagrindinės tiesioginės išmokos, pirmųjų hektarų ir jaunųjų ūkininkų išmokos už 2015 metus – 

4,298 mln. Eur, žalinimo išmokos – 2,134 mln. Eur, susietosios paramos už plotus (daržovės, 

ankštiniai augalai, sodai ir uogynai) 307 tūkst. Eur. 700 pareiškėjų ūkininkauja mažiau palankiose 

ūkininkauti vietovėse ir jų deklaruotas plotas sudaro 7881 ha, jiems priklauso 357 tūkst. Eur 

tiesioginių išmokų. Buvo vykdomos patikros, ar deklaruoti laukai atitinka geros agrarinės būklės 

reikalavimus, ir informacija apie galimus 34 pažeidimus perduota Nacionalinei mokėjimo agentūrai. 

12 asmenų, kurie neprižiūri savo žemės, buvo perduoti Valstybinei augalininkystės tarnybai. 

Parengtas ir Savivaldybės taryboje patvirtintas Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono 

savivaldybėje nustatymo tvarkos aprašas. 101 asmeniui (175 ha), neprižiūrinčiam ir 



27 

 
nenaudojančiam žemė sklypų, taikytas maksimalus 4 proc. žemės mokesčio tarifas ir tai sudaro 

7600 Eur papildomai į biudžetą surinkto žemės mokesčio. Kiekvienais metais deklaruotų blogos 

agrarinės būklės laukų mažėja. Daugiausia geros agrarinės būklės reikalavimų nesilaiko mieste 

gyvenantys asmenys, taip pat didėja atvejų, kai tą patį žemės plotą deklaruoja žemės savininkas ir 

nuomininkas. 

Priimtos 52 paraiškos paramai gauti už papildomą bičių maitinimą.  

 

Medžiojamųjų gyvūnų žemės ūkiui padarytos žalos ir nuostolių nustatymas. Nagrinėti 24 

ūkininkų prašymai dėl medžiojamųjų gyvūnų žalos ir nuostolių nustatymo. Daugiausia skundų dėl 

medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos gaunama iš Stakliškių ir Jiezno seniūnijų. Nagrinėta 17  

prašymų kompensuoti nuostolius dėl vilkų papjautų 26 avių. 3148 Eur patirta žala kompensuota iš 

Savivaldybės specialiosios aplinkos apsaugos rėmimo programos. 

 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos hidrotechnikos statinių valdymas 

ir naudojimas patikėjimo teise. Buvo konsultuojami žemės naudotojai melioracijos klausimais, 

teikta metodinė pagalba, tvarkoma melioracijos objektų techninė dokumentacija ir kita archyvinė 

medžiaga, stebėta stambių melioracijos sistemų, hidroįrenginių būklė, organizuoti ir laiku atlikti 

darbai, kad būtų išvengta avarinių situacijų, kontroliuota, kaip juridiniai ir fiziniai asmenys prižiūri 

ir saugo jiems nuosavybės teise priklausančioje arba nuomojamoje žemėje esančius valstybinius 

melioracijos statinius.  

Didelę žemės naudotojų prašymų dalį sudaro prašymai melioracijos statinių remontui ne 

žemės ūkio paskirties žemėje (gyvenvietės) ir prašymai pašalinti gedimus rinktuvuose, mažesniuose 

nei 12 cm diametro, šių gedimų valstybės lėšomis, skirtomis melioracijai, šalinti negalima, jie turėtų 

būtų šalinami žemės savininko lėšomis. Žemės savininkai šių gedimų dėl lėšų trūkumo nešalina. 

Ilgą laiką nepašalinti gedimai mažo diametro rinktuvuose persiduoda į didesnio diametro rinktuvus 

ir sukelia jų uždumblėjimą. Užbaigtas įgyvendinti projektas „Melioracijos sistemų ir jų 

hidrotechninių statinių rekonstrukcija“, projekto vertė 400 tūkst. Eur. Projekto metu rekonstruota 

8,69 km griovių, 7,58 km požeminių rinktuvų. Pateikta paraiška Nacionalinei mokėjimo agentūrai 

dėl 400 tūkst. Eur paramos projektui „Prienų rajono sausinimo tinklo, kai kurių hidrotechninių 

statinių  ir griovių rekonstrukcija“. Kartu su Joros melioracijos naudotojų asociacija parengtas 

projektas paramai gauti pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės ,,Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama žemės ūkio vandentvarkai“. 

Prašoma paramos suma 400 tūkst. Eur . 

 



28 

 
Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų registravimas ir techninė 

priežiūra. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 247 

patvirtintais Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registro 

nuostatais bei Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 3D-384 

patvirtintomis Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimo taisyklėmis, 

per 2015 m. įregistruota (ar pakeisti duomenys) 482 (per 2014 m. – 465) traktoriai ir žemės ūkio 

mašinos. 2015 m. įregistruota 45 naujos technikos vienetai, iš jų traktorių – 15, priekabų, 

puspriekabių – 21, javų kombainų – 1. Už traktorių ir žemės ūkio mašinų registraciją surinkta 7400 

Eur valstybinės rinkliavos, o už traktorių ir žemės ūkio mašinų techninę apžiūrą – 7680 Eur. 

2015 m. atlikta 1644 traktorių ir žemės ūkio technikos kasmetinės techninės apžiūros 

(2014 m. – 754).  

2015 m. gruodžio 31 d. Prienų rajono savivaldybės traktorių ir žemės ūkio mašinų registre 

yra 4775 vienetai žemės ūkio, kelių tiesimo, miško ruošos, melioracijos bei kitos technikos. 

 

Kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo administravimas. Bendradarbiaujant su Lietuvos 

žemės ūkio konsultavimo tarnyba, Žemės ūkio rūmais ūkininkams buvo organizuojami kursai, 

mokymai, kurių metu dalyviai gavo kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus. 2015 metais parašyta 

164 raštai įvairioms institucijoms, tvarkyti skyriaus archyviniai dokumentai, sudaryta bylų 

nomenklatūra 2016 metams. Parašyta 3 straipsniai vietinėje spaudoje, dalyvauta konkurso „Metų 

ūkis“ komisijoje, Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos Prienų konsultavimo biuro Priežiūros 

komiteto veikloje, Lietuvos savivaldybių asociacijos Kaimo ir valdymo reikalų komiteto veikloje. 

Dalyvauta ŽŪM, NMA, VĮ ŽŪIKVC rengtuose seminaruose ir mokymuose. Priimti interesantai, 

spręstos jų problemos, teikta informacija ir konsultacijos. Kaimo plėtros rėmimo komisijoje 

svarstyta ir parama skirta 26 žemės ūkio veiklos subjektams – 8300 Eur palūkanų kompensavimui. 

Parengtos ir pateiktos Nacionalinei mokėjimo agentūrai šių užbaigtų projektų metinės 

įgyvendinimo ataskaitos: „Bendruomenės poreikiams skirtų Stakliškių miestelio visuomeninių 

pastatų šildymo sistemų ir dalies patalpų rekonstrukcija“, „Stakliškių kultūros centro 

rekonstrukcija“, „Patalpų Šilavoto bendruomenės poreikiams įrengimas“, „Patalpų Naujosios Ūtos 

bendruomenės poreikiams įrengimas“ ir „Skriaudžių Šv. Lauryno, Jiezno Šv. Arkangelo Mykolo ir 

Jono Krikštytojo,  Naujosios Ūtos Šv. Vincento Pauliečio parapijų pastatų atnaujinimas“, „Prienų 

rajono Šilavoto ir Veiverių seniūnijų Jiesios ir Viemuonios dalies upelių sausinimo sistemų 

nuvedamojo tinklo, jų hidrotechninių statinių ir drenažo rinktuvų rekonstrukcija“, „Prienų rajono 

Balbieriškio seniūnijos Peršėkės upelio dalies sausinimo sistemų nuvedamojo tinklo, jų 

hidrotechninių statinių ir drenažo rinktuvų rekonstrukcija“, „Jiezno kultūros centro 

modernizavimas“. Vykdant Valstybinės maisto veterinarijos tarnybos direktoriaus – Valstybės lygio 



29 

 
ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimą Nr. B1-746 „Dėl kiaulių laikymo 

vietų registravimo“ registruotos kiaulių laikymo vietos ir konsultuoti kiaulių laikytojai dėl apsaugos 

būdų, susijusių su afrikiniu kiaulių maru. 

Parengti Žemės ūkio skyriaus teikiamų administracinių paslaugų aprašai. 

Pirmininkauta Viešųjų pirkimų komisijai, įvykdyta 16 pirkimų. 

Dirbta AB „Prienų šilumos tinklai“ valdyboje. 

ŠVIETIMAS 

 

Savivaldybės administracija organizuoja, vykdo ir prižiūri bendrąjį lavinimą, neformalųjį 

ugdymą. 

Bendri švietimo duomenys. 2015–2016 mokslo metus Prienų rajono savivaldybėje pradėjo 

12 bendrojo ugdymo mokyklų (4 gimnazijos, 7 pagrindinės ir 1 progimnazija), 4 neformaliojo 

švietimo mokyklos, 3 lopšeliai-darželiai ir 2 švietimo pagalbos įstaigos. 

Šiais mokslo metais mokyklose mokosi 2776 mokiniai (palyginti su praėjusiais mokslo 

metais – 165 mokiniais mažiau, šis sumažėjimas akivaizdžiai mažesnis nei metai prieš tai) ir 220 

priešmokyklinukų (24 daugiau nei pernai). Mokyklose veikia 162 klasių komplektai (lyginant su 

praėjusiais mokslo metais – 10 komplektų mažiau). 

Klasių komplektavimas: vidutiniškai mokinių klasėje 17,1 (pernai –17,1), mieste – 20,9 

(20,3), kaime – 13,5 (13,5), pradinėse klasėse: vidutiniškai mokinio klasėje 15,5 (pernai – 14,7), 

mieste – 19,2 (18,5), kaime – 12,4 (11,7);  pagrindinio ugdymo pakopoje: vidutiniškai mokinių 

klasėje 17,1 (pernai – 17,4), mieste – 20,4 (20,7), kaime – 13,8 (14,2).  

Pagal privalomojo ugdymo programas nesimokančiųjų 7–16 metų vaikų dalis (%) yra 

7,8%, nesimokymo priežastys: išvykimas į užsienį, gyvenamosios vietos keitimas, neįgalumas. 

2015 m. visas savivaldybės biudžetas buvo 22 496 582 Eur (77 676 198 Lt) (2014 m. – 69 

463 600 Lt), švietimui skirta 9 870 502 Eur (34 080 869 Lt) (2014 m. – 32 812 300 Lt), t. y. 

43,88 % (2014 m. – 47,24 %) savivaldybės biudžeto. Lyginant su ankstesniais metais, švietimui 

skirtų lėšų dalis procentaliai mažėjo, nors pinigine išraiška lėšų skirta daugiau nei praėjusiais 2014 

m. 

Mokinio krepšelio lėšų iš viso skirta 5 162 012 Eur (17 823 395 Lt) (2014 m. – 17 610 000 

Lt), iš jų bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams 4 716 155 Eur (16 283 940 Lt) (2014 m. – 16 174 

600 Lt). Bendrojo ugdymo mokykloms ūkio lėšų iš savivaldybės biudžeto skirta 2 380 933 Eur 

(8 220 885 Lt) (2014 m. – 7 721 694 Lt). Iš viso vieno mokinio ugdymui 2015 m. buvo skirta 2 415 

Eur (8 337 Lt) (2014 m. – 7 118 Lt).  

Prienų r. savivaldybė neformaliajam švietimui 2015 m. skyrė 677 145 Eur (2 338 046 Lt) 

(2014 m. – 2 255 500 Lt). 



30 

 
Ikimokykliniam ugdymui 2015 m. skirta 1 154 794 Eur (3 987 280 Lt) (2014 m. – 3 700 

090 Lt). 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius – 1329, t. y. 47,87% besimokančių mokinių 

(2012 m. – metais 46 %, 2013 m. – 45,6 %, 2014 m. – 51,1 %). 

Bendrojo ugdymo mokyklose pagrindinėse pareigose dirba 329 mokytojai. Tinkamą 

kvalifikaciją turinčių auklėtojų/mokytojų dalis rajone – 99,9 %. Vidutiniškai vienam mokytojui 

tenka 8,3 mokinio. Pedagoginę, specialiąją, psichologinę bei socialinę pedagoginę pagalbą 

mokiniams teikia 37 specialistai. 

iki 30 metų 30–39 metų 40–49 metų 50 metų ir vyresni 

2,6 % 17,1 % 27,1 % 53,2 % 

9 lentelė. Bendrojo ugdymo mokytojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

 

Švietimo stebėsena, rezultatų analizė. Vykdyta mokyklų vadovų atestacija. 2015 m. 

Prienų r. mokyklose dirbančių atestuotų mokyklų vadovų ir jų pavaduotojų ugdymui dalis  – 77 

proc. 2015 m. buvo atestuota 20 mokyklos vadovų: 1 vadovas įgijo II kvalifikacinę kategoriją, 3 

vadovams buvo suteikta III kvalifikacinė kategorija, 1 vadovas neteko atitikties turėtai II 

kvalifikacinei kategorijai bei buvo nustatyta, kad jis neatitinka ir III kvalifikacinės kategorijos 

reikalavimų; 1 vadovui patvirtinta atitiktis I vadovo kvalifikacinei kategorijai, 8 vadovams 

patvirtintos atitiktys II vadovų kvalifikacinei kategorijai, 6 – atitiktys III vadovų kvalifikacinei 

kategorijai.  

2015 m. kovo 5 d. Prienų rajono savivaldybės administracija pasirašė bendradarbiavimo 

sutartį Nr. (9.28)-D1-2015/108/SP/B-4 su Nacionaliniu egzaminų centru. Šios sutarties pagrindu 

visose Prienų rajono savivaldybės mokyklose vyko 4 ir 8 klasių mokinių pasiekimų įvertinimas 

taikant standartizuotus testus. 

Prienų rajono savivaldybėje standartizuoti testai buvo vykdomi vadovaujantis Prienų 

rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 2015 m. balandžio 7 d. įsakymu      

Nr. (7.7)-ŠS-STĮ-52 patvirtinu Standartizuotų testų organizavimo ir vykdymo Prienų rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašu. Mokinių pasiekimų įvertinime taikant standartizuotus testus dalyvavo 

visi 4 ir 8 klasių mokiniai (235 ketvirtokai ir 262 aštuntokai). Su standartizuotų testų rezultatais 

buvo supažindinti mokiniai, mokytojai, tėvai, mokyklų vadovai. Gautus rezultatus analizavo 

mokytojai, mokyklų bei viduriniosios grandies vadovai, Švietimo skyriaus darbuotojai.  Daugumoje  

mokyklų standartizuotų testų rezultatai buvo analizuojami metodinių grupių, metodinių tarybų, 

mokytojų tarybų posėdžiuose. Atidžiai išanalizavus rezultatus nustatyta, kad pasiekti rezultatai 2015 

m. yra geresni nei 2014 m. rezultatai. Visa Prienų rajono savivaldybės standartizuotų testų taikymo 



31 

 
ataskaita paskelbta savivaldybės interneto svetainėje http://www.prienai.lt/go.php/lit/Standartizuoti-

testai/6911 . 

 

Veiklos planavimas. Buvo kryptingai dirbama konsultuojant ir prižiūrint mokyklas veiklos 

planavimo klausimais: išanalizuoti mokyklų 2015–2016 mokslo metų veiklos planų projektai, 

kuruojamoms švietimo įstaigoms pateikti siūlymai, dalyvauta mokyklų posėdžiuose, kurių metu 

buvo įsivertinamas metų veiklos ir  2013–2015 m. strateginių veiklos planų įgyvendinimas. Planai 

parengti atsižvelgiant į mokyklų veiklos įsivertinimo, išorinio vertinimo duomenis, jie atitinka 

bendrus rajone priimtus susitarimus ir numato kryptingas veiklas mokinių pasiekimams ir pažangai 

gerinti. 

Prienų rajono patirtis apie atviro dialogo su mokyklomis palaikymą gerinant mokinių 

pasiekimus pristatyta Švietimo ir mokslo ministerijos organizuotoje viešojoje konsultacijoje 

Vilniuje. Švietimo mainų paramos fondo organizuotame renginyje „Šiuolaikinė mokykla – vieta 

kūrybai ir veiklai“, kuriame dalyvavo daugiau kaip 70 Lietuvos progimnazijų atstovų, buvo 

pristatyta Švietimo skyriaus ir visos Prienų rajono švietimo bendruomenės patirtis stiprinant 

lyderystę, dalinantis profesine atsakomybe ir siekiant pozityvios švietimo kokybės kultūros kaitos.  

 

Mokyklų veiklos vertinimas ir įsivertinimas (vidaus ir išorės auditas). Buvo plėtojamos jau 

esamos ir įgyvendinamos naujos mokyklų veiklos (įsi)vertinimo iniciatyvos. Organizuojant 

Kokybės siekiančių mokyklų klubo veiklą buvo dalyvaujama Geros mokyklos nominacijos 

konkurso organizavime, surengtos dvi konferencijos: Kaune ir Alytuje. Rajono mokyklose tęsiamas 

naujų įsivertinimo įrankių – IQES online platformos diegimas, kuria naudodamosi mokyklos atlieka 

tiesiogines internetines apklausas, gauna statistines apklausos rezultatų ataskaitas, dalis mokyklų 

naudojasi pamokų tobulinimui skirta papildoma medžiaga. Visos rajono mokyklos įsivertino savo 

pažangą ir pateikė ataskaitas Nacionalinei mokyklų vertinimo agentūrai. 

2015 m. spalio mėn. vyko Prienų „Žiburio“ gimnazijos, „Ąžuolo“ progimnazijos bei 

„Revuonos“ pagrindinės mokyklos veiklos kokybės išorinis vertinimas. 

Vadovaujantis administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintais Mokytojų ir vadovų 

skatinimo nuostatais, išrinktas Metų mokytojas – „Revuonos“ pagrindinės mokyklos mokytoja 

Vytautė Kurtovienė, kuri buvo apdovanota Mokytojo dienos šventės metu. Metų mokyklos vadovo 

dėl nepakankamo finansavimo 2015 metais buvo nuspręsta nerinkti.  

2015 m. vasario–kovo mėnesiais atlikta ugdymo turinio planavimo Prienų rajono bendrojo 

ugdymo mokyklose analizė, kurios tikslas buvo išanalizuoti esamą ugdymo turinio planavimo būklę 

bei numatyti ugdymo turinio planavimo tobulinimo galimybes, kurios pagerintų mokinių 

mokymo(si) rezultatus. Siekiant nustatyti, kaip organizuojamas ugdymo turinio planavimas, buvo 

http://www.prienai.lt/go.php/lit/Standartizuoti-testai/6911
http://www.prienai.lt/go.php/lit/Standartizuoti-testai/6911


32 

 
išanalizuoti mokyklų dokumentai: savivaldos institucijų protokolai, ugdymo planai, mokytojų 

pamokų planai, mokyklos vadovų įsakymai, veiklos planai, mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo bei kitos tvarkos; kalbėtasi su mokyklų vadovais, mokytojais. Buvo parengtos 

rekomendacijos dėl ugdymo planavimo ir organizavimo tobulinimo, parengta pažyma pristatyta 

mokyklų vadovų pasitarime. Lapkričio mėnesį Švietimo skyriaus specialistai analizavo mokinių 

skatinimo ir drausminimo sistemas bei jų įgyvendinimą Prienų rajono bendrojo ugdymo mokyklose. 

Po atliktos dokumentų ir elektroninių dienynų duomenų analizės bei pokalbių su mokyklų vadovais, 

mokytojų metodinėmis tarybomis, mokinių tarybomis buvo pateiktos išvados ir rekomendacijos dėl 

šių sričių tobulinimo bei parengta pažyma pristatyta mokyklų vadovų pasitarime. 

 

Projektinė veikla. Įgyvendinant Švietimo skyriaus 2015 m. veiklos programą buvo 

parengta Erasmus+ programos strateginės partnerystės projekto „Geras mokymas pažadina 

mokymąsi“ paraiška. Švietimo mainų paramos fondo direktoriaus įsakymu šiam projektui skirta 

95686 Eur dotacija. Šiais metais Lietuvoje finansuoti tik 7 tokie projektai. Projekto užsienio 

partneriai – Italijos Sasario savivaldybė, vietos partneriai – visos Prienų miesto švietimo įstaigos: 

„Žiburio“ gimnazija, „Ąžuolo“ progimnazija, „Revuonos“ pagrindinė mokykla, Švietimo centras ir 

Pedagoginė psichologinė tarnyba. Projekto veikla padės siekti Prienų rajono savivaldybės 

strategijos prioriteto „Išsilavinusios, sveikos ir pažangios bendruomenės plėtra“, taip pat – 

Valstybinėje švietimo 2013–2022 metų strategijoje numatyto tikslo suteikti mokiniams 

palankiausias galimybes išskleisti individualius gebėjimus. 

 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. Galima pasidžiaugti, kad ikimokyklinio 

ugdymo prieinamumo klausimas Prienų rajone sprendžiamas pakankamai gerai – vietų darželiuose 

užtenka beveik visiems norintiems. Be to, stabilus ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius Prienų 

rajone (pernai darželiuose buvo ugdomi 552 vaikai, šiemet – 572)  nuteikia optimistiškai. Pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą 2015 metais Prienų rajono savivaldybėje vaikai buvo ugdomi 3 

Prienų miesto lopšeliuose-darželiuose, Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ Strielčių ikimokyklinio 

ugdymo skyriuje, Pakuonio pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo grupėje bei prie kitų 

pagrindinių mokyklų kaimo vietovėse veikiančiuose 7 skyriuose. Prienų lopšelyje-darželyje 

„Pasaka“ vykdomas ir vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymas, veikia savaitinė 

grupė, šis lopšelis-darželis turi visus švietimo pagalbos specialistus. Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose tiek mieste, tiek rajone visų grupių darbo trukmė yra 10,5 val., jose darbas organizuojamas 

taip, kad būtų sudarytos visos galimybės lesti vaikus į darželius dirbantiems tėvams. 2015 metais 

Skriaudžių pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriuje įsteigta antroji ikimokyklinio 

ugdymo grupė. 



33 

 
Prienų mieste veikiančiose ikimokyklinio ugdymo įstaigose į lopšelio grupes vaikai 

priimami nuo 1,5 metų, į darželio grupes – 3–6 metų vaikai, į mišrias prie mokyklų esančių skyrių 

grupes priimami vaikai nuo 1,5 iki 6 metų. Nuo 2008 metų vykdoma centralizuota priėmimo į 

miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigas tvarka pasiteisino: tėvams, pildantiems prašymus Švietimo 

skyriuje, iš karto suteikiama išsami ir visapusiška informacija apie ugdymo paslaugas ir galimybes, 

stabilizavosi eilės į miesto darželius. Rajone prašymai yra pateikiami toje ugdymo įstaigoje, kurią 

pageidaujama lankyti. Ugdymo grupės ikimokyklinio ugdymo mokyklose ir bendrojo ugdymo 

mokyklų skyriuose komplektuojamos kasmet nuo gegužės 1 dienos iki rugsėjo 1 dienos. 

Atsižvelgiant į grupių užpildymo pokyčius, per metus ugdymo grupės gali būti steigiamos, 

uždaromos ar papildomos. Grupės yra formuojamos iš to paties arba skirtingo amžiaus vaikų, 

užtikrinant vaiko dienos ir ugdymo režimo fiziologinius ir amžiaus ypatumus, yra patvirtinti 

mokesčių už vaikų išlaikymą lengvatų taikymo kriterijai.  

2015 metais padidėjo ir priešmokyklinukų skaičius savivaldybėje: pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą Prienų rajono savivaldybėje ugdomi 220 vaikų (pernai – 196 vaikai). 

Priešmokyklinio ugdymo grupės suformuotos Prienų miesto lopšeliuose-darželiuose „Pasaka“,  

„Gintarėlis“ ir „Saulutė“, „Ąžuolo“ progimnazijoje ir Ašmintos daugiafunkciame centre, Jiezno bei 

Veiverių T. Žilinsko gimnazijose, „Revuonos“, Balbieriškio, Išlaužo, Skriaudžių, Naujosios Ūtos, 

Pakuonio, Šilavoto pagrindinėse mokyklose, Stakliškių gimnazijoje šešiamečiai ugdomi kartu su 

ikimokyklinio amžiaus vaikais mišriose grupėse. 2015 metais, atsiradus poreikiui, Veiverių T. 

Žilinsko gimnazijoje įsteigta antroji priešmokyklinio ugdymo grupė. 

 

Bendrasis ugdymas. Dar 2014 metais pradėtas vykdyti centralizuotas priėmimas į Prienų 

miesto ugdymo įstaigų priešmokyklinio ugdymo grupes bei 1-as klases 2015 metais taip pat 

pasiteisino – komplektavimo ir klasių užpildymo procesas Prienų miesto ugdymo įstaigose vyko 

labai sklandžiai. Per mokslo metus mokiniai į visas Prienų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų klases ir priešmokyklinio ugdymo grupes priimami centralizuotai, Švietimo skyriaus 

vedėjui pateikus prašymą ir mokyklos, kurioje mokėsi, išduotą pažymą apie ugdymosi rezultatus. 

Tai suteikia galimybę analizuoti duomenis apie mokinių „judėjimą“, išsiaiškinti mokyklos keitimo 

priežastis ir motyvus. 

Pradinio ugdymo programą 2015–2016 m. m. įgyvendina 11 ugdymo įstaigų: 3 gimnazijos, 

1 progimnazija ir 7 pagrindinės mokyklos. 2015 m. rugsėjo 1 d. Prienų miesto mokyklose 

suformuoti 4 pirmų klasių komplektai: 3 „Ąžuolo“ progimnazijoje ir 2 „Revuonos“ pagrindinėje 

mokykloje. Pagal pradinio ugdymo programą rajone 55 klasių komplektuose mokosi 853 mokiniai 

(praėjusiais mokslo metais – 60 klasių komplektų ir 881 mokinys). 2015 m. 280 mokinių dalyvavo 



34 

 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas vyko 

visose 11 pagrindinį ugdymą įgyvendinančiose įstaigose. 

Pagrindinio ugdymo programą 2015–2016 m. m. įgyvendina 7 pagrindinės mokyklos, 1 

progimnazija, 3 gimnazijos, 1 gimnazijoje buvo vykdoma pagrindinio ugdymo programos II dalis 

(9–10 kl.). Rengiantis mokslo metams, mokyklos buvo konsultuotos ugdymo proceso organizavimo 

klausimais: analizuojami 2015–2016 m. m. ugdymo planų projektai, rekomendacijos teiktos 

individualiai bei vadovų pasitarimo metu, derinant mokyklų tarifikacijas ir ugdymo planus 

įvertintos mokyklų galimybės kuo optimaliau tenkinti mokinių ugdymosi poreikius atsižvelgiant į 

turimas mokinio krepšelio lėšas.  

Vidurinio ugdymo programa 2015–2016 m. m. įgyvendinama 4 gimnazijose, suaugusiųjų 

vidurinio ugdymo programa įgyvendinama Prienų „Žiburio“ gimnazijoje, suaugusiųjų pradinio, 

pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programa – „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje. 2014–2015 

m. m. pradžioje 11–12 klasėse mokėsi 413 mokinių, iš jų 262 mokiniai – besimokantys 

„Žiburio“ gimnazijoje. 2015–2016 m. m. pradžioje 11–12 klasėse mokosi  393 mokiniai (20 mažiau 

negu 2014–2015 m. m.), iš jų 285 mokiniai – Prienų „Žiburio“ gimnazijoje (23 daugiau negu 

pernai).  

Brandos egzaminams koordinuoti paskirtas atsakingas specialistas bei atsakingi asmenys 

už brandos egzaminų užduočių priėmimą ir išdavimą. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu buvo paskirta bazinė mokykla („Žiburio“ gimnazija). Bazinėje mokykloje laikyti brandos 

egzaminus registravosi eksternai, tokių asmenų buvo 1. Bazinėje mokykloje buvo organizuojama ir 

pakartotinė egzaminų sesija. 

2015–2016 m. m. savivaldybės mokyklose mokosi 332 specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintys mokiniai, 32 iš jų ugdomi ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių dalis proc. nuo viso mokinių skaičiaus – 10,8 proc. Šiais mokslo metais bendrojo 

ugdymo mokyklose dirba 37 pagalbos specialistai: logopedai-specialieji pedagogai, psichologai, 

socialiniai pedagogai. Specialiąją pedagoginę ir specialiąją, psichologinę bei socialinę pedagoginę 

pagalbą teikiančių specialistų ir mokinių skaičiaus santykis bendrojo ugdymo mokyklose 2015 

metais yra geresnis nei 2014 metais: 1 švietimo pagalbos specialistui bendrojo ugdymo mokyklose 

vidutiniškai tenka 75 mokiniai (2014 metais  – 82 mokiniai). 

Neformalusis švietimas. Neformaliojo meninio ugdymo programas įgyvendina Prienų 

meno mokykla, Veiverių A. Kučingio meno mokykla, Jiezno muzikos mokykla. Šiose mokyklose 

2015–2016 m. m. mokosi 522 mokiniai (34 iš jų suaugusieji). Neformaliojo sportinio ugdymo 

programas vykdo Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras. Čia įvairiuose 

būreliuose sportinius gebėjimus stiprina 252 mokiniai (12 iš jų suaugusieji). Užsiėmimus šiose 

neformaliojo švietimo mokyklose lanko 26 proc. bendrojo ugdymo mokyklų mokinių. 



35 

 
Siekiant didinti vaikų, ugdomų pagal neformaliojo vaikų švietimo (toliau NVŠ) programas, 

skaičių, 2015 metais iš valstybės biudžeto buvo skirta 28 137 Eur 1–12 klasių mokinių neformaliam 

švietimui organizuoti. Tuo tikslu 2015 m. rugsėjo–spalio mėnesiais buvo suorganizuotas Prienų 

rajono NVŠ programų atrankos konkursas, parengtas ir Prienų r. savivaldybės tarybos sprendimu 

patvirtintas Prienų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo 

2015 metais tvarkos aprašas. Vadovaujantis šiuo aprašu buvo paskirtos NVŠ lėšos 3 Prienų r. meno 

ir muzikos mokykloms, 5 asociacijoms ir nevyriausybinėms organizacijoms ir 5 laisviesiems 

mokytojams. Išanalizavus NVŠ teikėjų veiklos dokumentus ir ataskaitas nustatyta, kad visi NVŠ 

teikėjai sėkmingai vykdė įvairių krypčių (muzika, dailė, šokis, teatras, kalbos, gamtos pažinimas ir 

ekologija, pilietiškumo ugdymas ir kt.) NVŠ programas, kuriose buvo ugdomi 537 Prienų rajono 

mokiniai. 

 

Gabių vaikų ir mokinių ugdymas. Rajoninių renginių mokiniams organizavimas. 2015 

m. papildomų lėšų iš valstybės biudžeto gabių vaikų ir mokinių programoms vykdyti neskirta. Iš 

savivaldybės biudžeto buvo skirta 4 000 Eur gabių mokinių, dalyvaujančių respublikiniuose ir 

tarptautiniuose konkursuose, rėmimui. Daugelyje bendrojo ugdymo mokyklų buvo skiriamos 

papildomo ugdymo valandos, finansuojamos iš mokinio krepšelio lėšų, gabių mokinių meniniam, 

sportiniam, akademiniam ugdymui. 

2015 m. Švietimo skyrius kartu su Prienų švietimo centru ir Prienų rajono savivaldybės 

kūno kultūros ir sporto centru rūpinosi gabių mokinių saviraiškos sąlygomis. Buvo surinkta 

informacija iš visų švietimo įstaigų ir parengtas Renginių, organizuojamų Prienų rajono 

savivaldybės mokyklų mokiniams ir mokytojams, planas, kurį patvirtino administracijos direktorius. 

Vadovaudamasis šiuo planu Švietimo skyrius kartu su Prienų švietimo centru ir rajono švietimo 

įstaigomis suorganizavo 95 renginius mokiniams: šventes, konkursus, olimpiadas, konferencijas, 

akcijas ir kt. Organizuotos 24 dalykinės olimpiados, konkursai, kuriuose dalyvavo 527 mokiniai. 

Olimpiadų vertinimo ir priežiūros komisijose dirbo 153 mokytojai. 

 

Mokyklų bibliotekų veiklos priežiūra ir darbo koordinavimas. 2015 metų sausio mėnesį 

buvo surinkti duomenys ir parengtos mokyklų bibliotekų statistinių ataskaitų suvestinės. Ataskaitų 

duomenimis, rajone veikė 16 švietimo įstaigų bibliotekų. Mokyklų bibliotekose dirbo 19 

bibliotekininkų, kurie aptarnavo 3 681 skaitytoją. Visose vidurinių mokyklų, gimnazijų ir 

pagrindinių mokyklų bibliotekose įrengtos skaityklos, kuriose buvo 82 kompiuterizuotos darbo 

vietos, iš jų 70 su prieiga prie interneto. 

Mokyklų aprūpinimas vadovėliais, literatūra, mokykline dokumentacija, mokymo 

priemonėmis. 2015 m. skirti 79 206 Eur mokinio krepšelio lėšų mokymo priemonėms ir 



36 

 
vadovėliams įsigyti. Metodinių pasitarimų metu buvo daug diskutuojama su mokyklų 

bibliotekininkais apie vadovėlių pirkimą, apskaitą, išdavimą mokiniams bei mokytojams ir 

derinamos rajono mokyklų parengtos aprūpinimo vadovėliais bei mokymo priemonėmis tvarkos.  

Pagal mokyklų užsakymą centralizuotai nupirkta ir paskirstyta visoms rajono mokykloms 

mokyklinės dokumentacijos už 586 Eur. Beveik visos rajono mokyklos, išskyrus Naujosios Ūtos, 

naudoja elektroninius dienynus, todėl mokyklinės dokumentacijos užsakoma ir perkama vis mažiau. 

Nemokamų knygų iš Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro taip pat gaunama 

kiekvienais metais mažiau. 2015 m. iš Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro 

gauta ir paskirstyta mokykloms 1 025 egz. metodinės, mokomosios, informacinės literatūros už       

1 225 Eur.  

 

Išsilavinimo pažymėjimų ir brandos atestatų išdavimas. Visus metus mokinių duomenų 

registre buvo vedama išsilavinimo pažymėjimų ir brandos atestatų blankų gavimo iš ŠMM Švietimo 

aprūpinimo centro ir išdavimo mokykloms apskaita. Lapkričio mėnesį surinktos ataskaitos iš 

mokyklų. Atlikus duomenų analizę, parengtos Prienų rajono mokyklų išsilavinimo pažymėjimų ir 

brandos atestatų blankų išdavimo 2015 m. ataskaitų suvestinės, kurios pristatytos į ŠMM Švietimo 

aprūpinimo centrą. Analizės metu nustatyta, kad viso rajono bendrojo lavinimo ir neformaliojo 

švietimo mokyklose išduota: 

 216 brandos atestatų ir jų priedų; 

 277 pagrindinio išsilavinimo pažymėjimai; 

 11 pagrindinio ugdymo pasiekimų pažymėjimų; 

 3 vidurinio ugdymo pasiekimų pažymėjimai; 

 9 brandos atestatų ir jų priedų dublikatai; 

 1 pagrindinio išsilavinimo pažymėjimų dublikatas; 

 47 neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai. 

Administracijos direktoriaus įsakymu Valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikavimo 

komisija veikia „Žiburio“ gimnazijoje, kuri paskirta bazine mokykla dvejiems metams. 2014 m. 8 

asmenys laikė egzaminus, pažymėjimus gavo 4 iš jų: 1 – Konstitucijos pagrindų, 1 – I, 1 – II  ir 1 – 

III valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos. 

 

Parengti įsakymai, raštai, sprendimai, išvados ir pažymos. 2015 metais Švietimo skyrius 

parengė 109 skyriaus vedėjo įsakymus, 260 siunčiamų raštų įvairioms rajono ir respublikos 

institucijoms bei privatiems asmenims. Buvo parengti ir Prienų rajono savivaldybės tarybos 

patvirtinti 28 sprendimai mokyklų tinklo pertvarkos, aprūpinimo, finansavimo ir mokinių ugdymo 

klausimais.  



37 

 
Analizuojant Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos mokytojų ir mokinių tėvų, 

profesinės sąjungos skundus parengti 4 siunčiami Švietimo skyriaus raštai (atsakymai, pranešimai 

bei paklausimai dėl informacijos pateikimo), 8 administracijos direktoriaus ir 1 mero siunčiamas 

raštas (atsakymas). Tiriant situaciją analizuoti gimnazijos dokumentai, vyko Švietimo skyriaus 

komandos ir pavienių specialistų susitikimai su pareiškėjais, gimnazijos vadovais bei kolektyvu, 

Švietimo ir mokslo ministerijos atstovais.  

 

KULTŪRA, SPORTAS IR JAUNIMAS 

 

Kultūros, sporto ir jaunimo skyrius kuravo kultūros įstaigas bei vykdė jų veiklos priežiūrą, 

akcentuodamas būtinybę išsaugoti rajono visuomenės kultūrinį tapatumą bei siekį, kad kultūros 

sritis valstybės politikoje taptų prioritetu, kuravo Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto 

centro veiklą, bendradarbiavo su nevyriausybinėmis sporto ir jaunimo organizacijomis, padėdamas 

organizuoti respublikinius ir rajoninius sporto, jaunimo renginius, vykdė kultūros paveldo objektų 

stebėseną.  

 

Kultūra. Prienų rajono savivaldybės kultūros sektoriaus vizija – aktyvus ir kūrybingas 

kultūrinis gyvenimas, puoselėjantis išskirtinį Prienų rajono savivaldybės įvaizdį. 

Vienas iš tikslų – sudaryti sąlygas žmogaus kūrybinei raiškai ir visapusiškai asmenybės 

raidai, plėtoti kultūrinės veiklos pasirinkimo galimybes vietos gyventojams bei atvykstantiems 

svečiams ir turistams.  

Tikslui pasiekti buvo sistemingai siekiama plėtoti esamą kultūros sektoriaus situaciją ir 

sudaryti sąlygas naujoms kultūrinių veiklų iniciatyvoms reikštis. Kultūrinės priemonės buvo 

įgyvendinamos Savivaldybės biudžeto lėšomis per asignavimų valdytojus, programą Rajono 

kultūros plėtra ir dalinį finansavimą projektinėmis lėšomis iš kitų šaltinių.  
 

 

Esamo kultūros sektoriaus plėtra. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre po renovacijos 

žiūrovų salėje nuspręsta įrengti meno galeriją, tai suteikė patalpai jaukumo ir šilumos, o 

bendruomenės nariai gali grožėtis įvairių autorių sukurtais meno dirbiniais. Salėje buvo įrengta 

paveikslų eksponavimo sistema, įsigytas scenos apšvietimo prožektorius, atliktas kapitalinis pianino 

remontas, įsigyta plastikinių manekenų, reikalingų rūbų ir kitų aksesuarų demonstravimui. 

Prienų kultūros ir laisvalaikio centras 2015 metais siekė pagerinti materialinę bazę, 

suteikti daugiau kokybiškesnių mokamų paslaugų. Metų pabaigoje biudžetinių įstaigų pajamų 2,1 

tūkst. Eur gauta daugiau nei 2014 m. Pagerinta įstaigos materialinė bazė: vykdant pastato renovaciją 



38 

 
iš Valstybės institucijų plėtros programos įsisavinta 145 tūkst. Eur, įsigytas automobilis už 14481 

Eur.  

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka, siekdama didinti paslaugų prieinamumą 

bei modernizuoti savo veiklą, 2015 m. pradėjo teikti inovatyvias elektronines nuotolines paslaugas. 

Naujos inovatyvios paslaugos pradėtos diegti įgyvendinant projektą „Inovatyvi komunikacija – 

naujos galimybės vartotojams“. Projektą iš dalies finansavo Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos projektas „Bibliotekos pažangai 2“ ir Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija, vertė daugiau kaip 22,6 tūkst. Eur. Biblioteka įsigijo įrangą, reikalingą tiesioginėms 

renginių transliacijoms vykdyti: 6 nešiojamuosius kompiuterius, 5 ekranus, 5 projektorius, 

filmavimo kamerą, įgarsinimo įrangą.  

Prienų krašto muziejus  2015 metais pritaikydamas inovatyvius ir interaktyvius sprendimus 

sukūrė ekspoziciją „Papasakoti gyvenimą...“, skirtą Justino Marcinkevičiaus metams Prienų rajono 

savivaldybėje. Projektas dalinai finansuotas Lietuvos kultūros tarybos – 7000 Eur, 775 Eur skirta iš 

Savivaldybės biudžeto. Atnaujinta Šilavoto „Davatkyno“ lauko ekspozicija, papildyta nauja 

skulptūra „Paukščiai“ (autorius Sigitas Straigis). „Davatkyne“ atnaujinta ir vidaus ekspozicija. 

Memorialiniuose nameliuose lankytojams pristatyti vertingi davatkėlių memorialiniai daiktai, 

liturginiai bažnyčios rūbai.  

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre 2015 m. įsikūrė keramikos studija, kuri iškart 

pritraukė būrį lipdymo meno mėgėjų. Gruodžio mėnesį studijos darbai buvo eksponuoti kultūros 

centro fojė, parodoje „Molinis Betliejus“. Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga gerino materialinę bazę – 

nupirko spausdintuvą, kompiuterį, elektrinę bosinę gitarą su stiprintuvu, 2 komplektus nešiojamų 

mikrofonų, 2 galingus scenos apšvietimo prožektorius, laidų komplektą.  

Siekiant pristatyti aukščiausios kokybės kultūros produktus rajono gyventojams, kultūros 

įstaigų veikla buvo orientuojama organizuoti daugiau profesionalaus meno renginių, kūrybinių 

iniciatyvų, stengiamasi į  kultūrinę veiklą įtraukti įvairias gyventojų socialines grupes. Kultūros 

skyrius nuolat kuravo didžiuosius rajoninius renginius. 

 

Prienų rajono kultūrinio gyvenimo populiarinimas ir skatinimas. Prienų rajono 

savivaldybės plėtros strategijoje viena iš priemonių yra specializuotų kultūrinių renginių, 

išskiriančių Prienų rajoną iš kitų Lietuvos miestų ir rajonų, įvairovės didinimas. Kultūros įstaigos 

buvo orientuojamos į kokybišką bendradarbiavimą, modernių informacinių technologijų pritaikymą, 

specializuotų, originalių kultūrinių paslaugų kūrimą.  

Praėjusieji 2015 m. buvo paskelbti Europos vystomojo bendradarbiavimo metais, 

Etnografinių regionų metais, Mykolo Kleopo Oginskio metais, Tarptautiniais šviesos metais.  



39 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2015 metai paskelbti Justino 

Marcinkevičiaus metais Prienų rajono savivaldybėje, todėl buvo patvirtintas renginių planas, skirtas 

poeto 85-osioms gimimo metinės paminėti. Planui įgyvendinti iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta 

11690 Eur. Visos rajono kultūros ir švietimo įstaigos, bendruomenės prisidėjo prie iškilaus 

kraštiečio pagerbimo. Justinui Marcinkevičiui skirtų renginių ciklas prasidėjo meninio skaitymo 

konkursu „Virš mūsų gyvas žvaigždynas – lietuvių kalbos žodynas“. Konkurso nugalėtojai 

dalyvavo baigiamajame konkurso renginyje – tradiciniuose poeto Justino Marcinkevičiaus kūrybos 

skaitymuose Važatkiemyje. Rajone suorganizuota 11 didelių renginių, be jų, visus metus rajone 

vyko literatūros, poezijos bei muzikos vakarai, įvairios parodos, renginių ciklai, rajoninė dainų ir 

šokių šventė bei kiti renginiai, skirti poeto atminimui. 

Didelio dėmesio ir atgarsio sulaukė renginiai, skirti keliautojo, žurnalisto ir visuomenės 

veikėjo kraštiečio Mato Šalčiaus 125-ųjų gimimo metinių minėjimui: Mato Šalčiaus pagerbimas 

tėviškėje, Čiudiškių kaime, ir respublikinė konferencija „Keliautojui, žurnalistui ir visuomenės 

veikėjui Matui Šalčiui – 125“ Prienuose. 

Norisi paminėti Vasario 16-ajai – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai skirtų renginių ciklą, 

prasidėjusį rytine malda Prienų Kristaus Apsireiškimo bažnyčioje. Po Šv. Mišių vyko Lietuvos 

valstybės vėliavos pakėlimo ceremonija Laisvės aikštėje, Prienų krašto meno kūrėjų darbų parodos 

atidarymas ir Vasario 16-osios minėjimas Prienų kultūros ir laisvalaikio centre. Pagrindiniu akcentu 

tapo tradiciniai Prienų rajono savivaldybės apdovanojimai „Dėkingumas“. 2015 m. 

„Dėkingumo“ simbolis įteiktas šešiems Prienų kraštui nusipelniusiems žmonėms: Ilonai 

Balčiukynienei, Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos direktorei; Sauliui Narūnui, kaimo 

bendruomenės „Balbieriškis“ pirmininkui, Prienų rajono vietos veiklos grupės projekto 

administratoriui; Linai Padvaiskienei, UAB „Ekofrisa“ vadovei; Algimantui Sakalauskui, 

tautodailininkui, medžio skulptoriui, VšĮ „Meninė drožyba“ direktoriui; Rymantui Sidaravičiui, 

Balbieriškio pagrindinės mokyklos mokytojui, Tolerancijos centro  ir badmintono klubo vadovui; 

Reginai Žvirblienei, Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos direktoriaus pavaduotojai, Naujosios 

Ūtos kaimo bendruomenės narei. 

Nuolatinę gausią žiūrovų ir atlikėjų auditoriją kasmet pritraukia tradicinė, ilgametė rajono 

folkloro kolektyvų, muzikantų ir pasakorių šventė „Oi būdavo, būdavo“, tradiciniai poeto Justino 

Marcinkevičiaus kūrybos skaitymai ir tarptautinis festivalis „Poezijos pavasaris 2015“ poeto 

gimtinėje Važatkiemyje, II tarptautinis jaunųjų atlikėjų konkursas „MUSICA PIANOFORTE 

2015“, 1-asis FAI 13.5 m klasės Pasaulio sklandymo čempionatas, XII profesionalių menininkų 

pleneras Šilavoto „Davatkyne“. Prienų krašto mugė „Rudens spalvos 2015“ tapo visų – įstaigų, 

organizacijų, seniūnijų, bendruomenių, pavienių entuziastų ir savanorių – bendradarbiavimo švente. 

Gražus sumanymas Kalėdų laikotarpiu puošti savo aplinką išaugo į viso rajono aplinkos puošimo 



40 

 
konkursą „Lai ateina šventės žiburiuotos“, kurio metu būna skelbiami ir apdovanojami nugalėtojai 

iš visų rajono seniūnijų.  

Visus metus rajono mokyklos, bendruomenės, garbūs kraštiečiai, įstaigos ir organizacijos, 

visi norintys pavieniai asmenys dalyvavo akcijoje „Suvalkijos ir Dzūkijos draugystės juosta“. 

Baigiantis metams buvo nuvyta ilga 220 metrų juosta per visą Greimų tiltą Prienuose, kuri 

baigiamajame Etnografinių regionų metų renginyje simboliškai sujungė du Nemuno krantus, 

dalijančius Prienus į Dzūkiją ir Suvalkiją. Renginyje dalyvavo ne tik rajono gyventojai, bet ir 

svečiai iš kitų Lietuvos regionų – pagyvenusiųjų liaudiškų šokių festivalio „Revuona“ dalyviai. 

Programos priemonei „Rajono kultūros plėtra“ 2015 m.  skirta 41203 Eur (iš jų 11690 

Eur skirta Justino Marcinkevičiaus metų Prienų rajono savivaldybėje plano vykdymui – didžiųjų 

renginių, skirtų poeto atminimui, organizavimui; 1500 Eur pervesta į kultūros įstaigų biudžetus – 

reprezentacinių savivaldybės renginių organizavimui (Prienų krašto rudeninei mugei „Rudens 

spalvos“, tarprajoniniam klojimų teatro festivaliui „Vėtrungė“, respublikinei konferencijai 

„Keliautojui, žurnalistui ir visuomenės veikėjui Matui Šalčiui – 125“ Prienuose). 

Likusios lėšos dėl susidariusio savivaldybės biudžeto deficito perskirstytos tikslinant 

Savivaldybės biudžetą. 

 

Sportas. Prienų rajono savivaldybėje susiformavusios stiprios krepšinio, orientavimosi 

sporto, irklavimo, sportinio ėjimo, futbolo tradicijos, kasmet vykstančios rajono sporto šventės, 

sporto ir sveikatingumo renginiai, seniūnijų žaidynės, aktyvi įvairių sporto klubų ir visuomeninių 

organizacijų bei pavienių sporto entuziastų veikla skatina visuomenės aktyvumą sporto srityje, 

garsina rajono vardą Lietuvoje ir užsienyje. 

Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras – Prienų rajono savivaldybės 

biudžetinė įstaiga. 2014 m. gruodžio 22 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-

256 Centrui perduotas daugiafunkcis sporto kompleksas Pramonės g. 20 su visais statiniais, 

materialiu bei nematerialiu turtu. 

2015 m. Centre buvo plėtojamos šios sporto šakos: lengvoji atletika, orientavimosi sportas, 

krepšinis, futbolas, tenisas, irklavimas, stalo tenisas, badmintonas, boksas.  

Centras vykdė Lietuvos mokinių olimpinio festivalio rajoninio etapo varžybas. Per 2015 

metus iš viso organizuota 24 rajoninio etapo varžybos rajono bendrojo ugdymo mokykloms 

(badmintonas, futbolas, krepšinis, kvadratas, lengvoji atletika, orientavimosi sportas, stalo tenisas, 

štangos spaudimo, teniso) skirtingose amžiaus grupėse, o nugalėtojai vyko į tolimesnius etapus ir 

kovojo dėl taškų Prienų rajonui. Taip pat vyko Lietuvos mokinių olimpinio festivalio orientavimosi 

sporto finalinės varžybos bei zoninės ir tarpzoninės futbolo 5x5 varžybos. 



41 

 
Bendradarbiaudamas su Lietuvos ir Norvegijos sporto universitetais Centras dalyvauja 

projekte ,,Lietuvos ir Norvegijos sporto švietimo srityje veikiančių institucijų bendradarbiavimas ir 

gebėjimų stiprinimas”. Šio projekto tikslas – perimti ir perteikti gerąją patirtį iš Norvegijos 

institucijų sporto ir sveikatinimo srityse. 

2015 m. Centro biudžetas – 264,8 tūkst. Eur. Biudžetą sudarė savivaldybės lėšos – 223,6 

tūkst. Eur, valstybės lėšos (mokinio krepšelis) – 20,1 tūkst. Eur ir biudžetinės įstaigos pajamos – 

21,1 tūkst. Eur. Biudžetas per 2015 metus buvo tikslintas. Papildytas 18,6 tūkst. Eur (iš jų: 1,6 tūkst. 

Eur darbo užmokesčiui ir soc. draudimui dėl MMA pakėlimo ir 17,0 tūkst. Eur  biudžetinės įstaigos 

atsitiktinių paslaugų pajamos, kurios panaudotos komunalinėms paslaugoms ir kitoms įstaigos 

išlaidoms apmokėti). Sumažintas 18,2 tūkst. Eur (iš jų: 1,7 tūkst. Eur dėl pigiau įsigyto automobilio 

ir  16,5 tūkst. Eur dėl gautų didesnių biudžetinės įstaigos pajamų).  

Per 2015 metus biudžetinių įstaigų pajamų gauta 39,9 tūkst. Eur (iš jų; 3,7 tūkst. Eur 

mokinių mokestis už neformalųjį švietimą, 28,6  tūkst. Eur treniruoklių salės paslaugos ir 7,6 tūkst. 

Eur kitos paslaugos).  

Paramos lėšos 0,3 tūkst. Eur gautos iš 2 % GPM. Lėšos bus panaudotos pagal asignavimų 

valdytojo patvirtintą išlaidų sąmatą.  

Vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimais Prienų rajono savivaldybės 

kūno kultūros ir sporto centrui perduota turto už 138,6 tūkst. Eur.  

Sporto infrastruktūros gerinimas. 2015 m. užbaigtas projektas „Prienų daugiafunkcinio 

sporto komplekso Prienuose baigiamieji darbai“. Įrengtos treniruoklių ir konferencijų salės, 

persirengimo rūbinės, teniso kortai, apsauginiai tinklai sporto salėje, įsigytas bokso ringas.  

Svarbesni sporto renginiai. 2015 m. Kultūros, sporto ir jaunimo skyrius kartu su Prienų 

rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centru, rajono sporto klubais ir asociacijomis bei 

rėmėjais organizavo daugiau nei 40 respublikinių, regioninių, rajoninių, Prienų rajono mokyklų 

mokiniams skirtų sporto ir sveikatingumo renginių (krepšinio, futbolo, kvadrato, tinklinio, stalo 

teniso, lengvosios atletikos ir kitų sporto šakų).  

Svarbesni renginiai: atviras Prienų orientavimosi sporto čempionatas (376 dalyviai); 

Lietuvos OS mokinių komandinės pirmenybės Lietuvos kariuomenės taurei laimėti (367 dalyviai); 

Tarptautinis stalo teniso turnyras; Lietuvos šeimų ir veteranų stalo teniso turnyrai; Tarptautinis 

krepšinio turnyras „One Team Cup 2015“. 

2015 m. vyko tarptautinės žmonių su negalia mini futbolo lygos „SENI CUP 2015“ futbolo 

varžybos, Prienų rajono savivaldybės ir laikraščio „Gyvenimas“ krepšinio pirmenybės, Prienų 

rajono seniūnijų žaidynės, kuriose dalyvavo visos rajono seniūnijos, Prienų rajono sporto šventė.  

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo programos priemonės 

„Kūno kultūros ir sporto populiarinimas, sporto ir jaunimo organizacijų, asociacijų, religinių 



42 

 
bendruomenių ir bendrijų rėmimas“ lėšų paskirstymas. Prienų rajono savivaldybės strateginio 

veiklos plano programos „Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos 

aktyvinimas“ priemonei „Kūno kultūros ir sporto populiarinimas, sporto ir jaunimo organizacijų, 

asociacijų, religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimas“ 2015 m. skirta 88772 Eur.  

Šiomis lėšomis finansuota nevyriausybinių Prienų rajono savivaldybės įstaigų, asociacijų, 

bendruomenių veikla, paremta Prienų rajono savivaldybės seniūnijų sportinė veikla, organizuoti 

respublikiniai, regioniniai ir rajoniniai sporto ir sveikatingumo, sportininkų pagerbimo renginiai. 

Lėšų likutis – 7577,85 Eur. Šios lėšos buvo perskirstytos tikslinant Savivaldybės biudžetą. 

Eil. 

Nr. 
Priemonės lėšų paskirstymas 

Skirta pinigų 

suma (Eur) 

1. Prienų rajono asociacijų veiklos finansavimas 58280 

1.1. Krepšinio sporto klubas „Prienai“ 44500 

1.2. Orientavimosi sporto klubo „Šilas“ sportinės veiklos finansavimas 2000 

1.3. Veteranų futbolo klubo „Ąžuolas“ sportinės veiklos finansavimas 400 

1.4. Balbieriškio badmintono klubo „Svajonė“ sportinės veiklos finansavimas 800 

1.5. Stakliškių sporto klubo sportinės veiklos finansavimas 1000 

1.6. Jaunimo ir suaugusiųjų sveikatingumo ir sporto klubo „Vėjas“ sportinės 

veiklos finansavimas 

2000 

1.7. Prienų stalo teniso klubo sportinės veiklos finansavimas 1000 

1.8. Balbieriškio futbolo klubo „Ringis“ sportinės veiklos finansavimas 1000 

1.9. Smiginio klubo „Dvidešimtukas“ sportinės veiklos finansavimas 200 

1.10. Prienų rajono Užuguosčio kaimo bendruomenės „Užuguostis“ veiklos 

finansavimas 

600 

1.11. Kaimo bendruomenės „Balbieriškis“ veiklos finansavimas 1000 

1.12. Asociacijos „Meninio lavinimo studija“ veiklos finansavimas 300 

1.13. Balbieriškio bažnyčios atstatymo projekto finansavimas 2900 

1.14. Generolo K. Skučo atminimo akmens Veiverių seniūnijoje pastatymo 

išlaidų kompensavimas 

580,00 

2. Lėšų skyrimas asociacijoms, su kuriomis sudarytos ir nefinansuotos 

ar iš dalies finansuotos 2014 m. Savivaldybės biudžeto lėšų 

naudojimo sutartys 

1882,53 

2.1. Futbolo klubas „Prienai-Valdima“ 434,43 

2.2. Jaunimo ir suaugusiųjų sveikatingumo ir sporto klubas „Vėjas“ 868,86 

2.3. Veteranų futbolo klubas „Ąžuolas“ 434,43 

2.4. Irklavimo klubas „Yris“ 144,81 

3. 2014 m. asociacijų steigimo išlaidų kompensavimas 826,45 

3.1. Prienų ekstremalų asociacija 189,44 

3.2. Prienų stalo teniso klubas 123,35 

3.3. Prienų miesto vietos veiklos grupė 130,59 

3.4. Prienų „Revuonos“ bendruomenė  116,34 

3.5. Prienų „Paprienės bendruomenė“  129,52 

3.6. Prienų miesto vietos veiklos grupė 137,21 

4. Prienų rajono savivaldybės seniūnijų sportinės veiklos finansavimas 1350 

4.1. Prienų seniūnija 150 

4.2. Balbieriškio seniūnija 150 

4.3. Jiezno seniūnija 150 

4.4. Pakuonio seniūnija 150 



43 

 
4.5. Naujosios Ūtos seniūnija 150 

4.6. Stakliškių seniūnija 150 

4.7. Šilavoto seniūnija 150 

4.8. Veiverių seniūnija 150 

4.9. Išlaužo seniūnija 150 

5. Prienų rajono sporto, jaunimo ir bendruomenių renginių 

finansavimas 

8690 

5.1. Sportininkų pagerbimo renginys  700 

5.2. Prienų rajono paplūdimio tinklinio pirmenybių organizavimas 500 

5.3. Prienų rajono savivaldybės krepšinio ir salės futbolo pirmenybių 

organizavimas 

1160 

5.4. Prienų rajono sporto šventės organizavimas 1500 

5.5. Prienų rajono seniūnijų ir bendruomenių sporto žaidynių organizavimas 700 

5.6. Prienų rajono futbolo čempionato organizavimas  500 

5.7. Prienų rajono stalo teniso pirmenybių organizavimas 500 

5.8. Irklavimo regatos organizavimas 300 

5.9. Gatvės krepšinio 3x3 pirmenybių organizavimas 500 

5.10. Bėgimo „Birštonas–Prienai“ geriausiems Prienų rajono bėgikams skirti 

piniginiai prizai (Sporto klubas „Einius) 

180,00 

5.11. Lietuvos sklandymo sporto federacijai (1-ojo FAI 13.5 m klasės pasaulio 

sklandymo čempionato organizacinėms išlaidoms) 

2000 

5.12. Skriaudžių ansambliui „Kanklės“ – kelionės į tarptautinį festivalį Nidoje 

išlaidų kompensavimas 

150,00 

6. Prienų rajono bendruomenių komunalinių išlaidų kompensavimas 10165,17 

6.1 Išlaužo seniūnijos kaimų bendruomenei – veiklai vykdyti (komunalinių 

paslaugų įsiskolinimams apmokėti) 

153,66 

6.2 Kaimo bendruomenei „Kašonys“ – veiklai vykdyti (komunalinių 

paslaugų įsiskolinimams apmokėti) 

275,29 

6.3 Kaimo bendruomenei „Balbieriškis“ – veiklai vykdyti (komunalinių 

paslaugų įsiskolinimams apmokėti) 

210,04 

6.4 Prienų bendruomenei – veiklai vykdyti (komunalinio aptarnavimo 

įsiskolinimams apmokėti) 

7510,87 

6.5 Prienų rajono Šilavoto bendruomenės centrui – veiklai vykdyti 

(komunalinių paslaugų įsiskolinimams apmokėti) 

2015,31 

Iš viso 81 194,15 

10 lentelė. 2015 m. priemonių lėšų paskirstymas            

Jaunimo politikos įgyvendinimas. Prienų mieste ir rajone gyvena 28522 gyventojai, iš 

kurių 5782 – jauni žmonės (remiantis Jaunimo politikos pagrindų įstatymu, jaunimu laikomi 14–29 

metų asmenys). Formuoti ir įgyvendinti jaunimo politiką savivaldybės institucijoms padeda 

Kultūros, sporto ir jaunimo skyrius. Skyrius 2015 m. koordinavo ir inicijavo jaunimo politikai 

įgyvendinti reikalingas priemones, bendradarbiavo su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Jaunimo reikalų departamentu, Prienų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis 

organizacijomis –  Prienų švietimo centru, Prienų kultūros ir laisvalaikio centru, Prienų r. sav. kūno 

kultūros ir sporto centru, meno mokyklomis, švietimo įstaigomis, policijos komisariatu (vykdė 

įvairias prevencines programas ir akcijas), neformaliojo švietimo įstaigomis, pedagogine 

psichologine tarnyba, darbo birža, bibliotekomis, jaunimo asociacijomis, sporto klubais. Visos šios 



44 

 
įstaigos yra įtrauktos į jaunumui aktualių klausimų sprendimui sukurtas struktūras ir darbo grupes 

savivaldybėje. 

Savivaldybėje veikia Mokinių parlamentas, vienijantis viso rajono mokyklų atstovus, 

mokyklose veikia mokinių tarybos. Mokinių parlamento veiklą kuruoja Kultūros, sporto ir jaunimo 

skyrius, bendradarbiaudamas su Švietimo skyriumi ir Švietimo centru. Kiekvieną mėnesį Prienų 

švietimo centre buvo organizuojami mokinių tarybos pasitarimai, siekiant išsiaiškinti jaunimo 

poreikius, problemas, pasiūlymus ir atstovauti viso rajono jaunimo interesams. 

Siekiant sumažinti niekur nedirbančių, nesimokančių, mokymuose nedalyvaujančių ir 

darbo biržoje neregistruotų 15–29 m. amžiaus jaunuolių skaičių, 2015 m. lapkričio mėn. Prienų 

rajone ir visoje Lietuvoje pradėtas įgyvendinti Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo 

projektas „Atrask save“. Pasirašius bendradarbiavimo sutartį, Kultūros, sporto ir jaunimo skyriuje 

įdarbinta Jaunimo garantijų iniciatyvos koordinatorė Raimonda Račkytė. Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis 2015 m. – 2018 m.  

Jaunimo veiklos aktyvinimui iš savivaldybės biudžeto 2015 m. skirta 290 Eur. Šios lėšos 

buvo perskirstytos, tikslinant Savivaldybės biudžetą. 

 

Kultūros paveldas. Atliekant Kultūros, sporto ir jaunimo skyriaus kultūros paveldo 

specialisto pareigybės aprašyme numatytas funkcijas, 2015 m. buvo vykdoma kultūros paveldo 

objektų stebėsena, nuolat bendradarbiaujant su Kultūros paveldo departamento Kauno teritoriniu 

padaliniu, kultūros paveldo objektų valdytojais,  surašyti 52 nekilnojamojo kultūros paveldo objektų 

stebėsenos aktai ir atlikta fotofiksacija. 

Per 2015 m. įrengti nauji Prienų Mačiūnų piliakalnio laiptai su turėklais, atlikti Prienų 

Mačiūnų piliakalnio archeologiniai tyrinėjimai. 

Jiezno kapinėse pradėti tarkyti Jiezno savanorių kapai – atstatyti šeši sutrupėję granitiniai 

kryžiai, visos kapavietės tvarkymo darbus planuojama baigti 2016 m. 

2015 m., atsižvelgiant į Kultūros paveldo departamento reikalavimus ir bendradarbiaujant 

su Prienų miesto seniūnija, du kartus buvo užsandarintos Prienų vandens malūno pastato pirmojo 

aukšto durys ir langai. 

Bendradarbiaujant su Prienų kultūros ir laisvalaikio centru, Prienų krašto muziejumi, 

Veiverių A. Kučingio meno mokykla bei Prienų Justino Marcinkevičiaus viešąja biblioteka 

suorganizuotos Europos paveldo dienos – 2015, kurios vyko Prienuose ir Veiveriuose. 

2015 m. pradžioje Prienų rajono savivaldybės biudžete Kultūros paveldo programai buvo 

skirta 8689 Eur. Po biudžeto perskirstymo palikta 8118,00 Eur. Lėšų panaudojimas: įrengti Prienų 

Mačiūnų laiptai su turėklais – 5768,53 Eur; atlikti Prienų Mačiūnų piliakalnio archeologiniai 



45 

 
tyrinėjimai – 625,30 Eur; suorganizuotos Europos paveldo dienos – 56,00 Eur; atstatyti šeši 

granitiniai savanorių kryžiai Jiezno kapinėse –1668,00 Eur. 

 

Turizmas. Prienų rajono geografinė padėtis (geras susisiekimas ir artima kaimynystė su  

didžiaisiais Lietuvos miestais) bei gausus kultūros bei etnografinis paveldas yra palankūs veiksniai 

turizmo ir poilsio infrastruktūros plėtrai. 2011–2019 m. Prienų rajono strateginiame plėtros plane 

turizmo veiklos skatinimas, patrauklios turizmui aplinkos formavimas apibrėžiamas kaip vienas iš 

prioritetinių plėtros tikslų.  

2015 m. suinventorizuotos Prienų rajono įstaigos, teikiančios maitinimo ir apgyvendinimo 

paslaugas. Sistemingai bendrauta su turizmo srityje dirbančių vadovais. Susisteminta ir atnaujinta 

visa Prienų rajono turizmo informacija, ji skelbiama Prienų rajono savivaldybės interneto svetainėje.  

Buvo nuolat bendradarbiaujama ir konsultuojamasi su Kauno rajono, Kauno miesto 

Kaišiadorių ir Birštono savivaldybių turizmo informacijos centrais ir savivaldybių turizmo 

specialistais. Buvo nuspręsta kartu su šiomis savivaldybėmis dalyvauti projekte „Kauno marių ir 

Nemuno kilpų turizmo e-rinkodara“.  

Turizmo plėtrai Savivaldybės biudžete 2015 m. skirta 1815 Eur. Už šias lėšas užsakyta 

„Prienų rajono turizmo rinkodaros strategija“, ją rengia MB „Rinkodara“. 

VAIKO TEISIŲ APSAUGA 

 

Savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius, vykdydamas valstybės 

perduotą funkciją, siekė užtikrinti vaiko teisių apsaugą reglamentuojančių įstatymų ir kitų teisės 

aktų įgyvendinimą ir priežiūrą  rajone, vykdė vaiko teisių apsaugos administravimą ir atstovavimą, 

rengė ir įgyvendino priemones vaiko teisių apsaugai ir jo teisių pažeidimų prevencijai gerinti, 

organizavo likusių be tėvų globos vaikų globą (rūpybą)  bei įvaikinimą.  

2015 m. nustatyta globa 18 vaikų (iš jų 13 apgyvendinti valstybinėse vaiko globos 

institucijose, 5 vaikams nustatyta globa šeimose, visiems 18 vaikų nustatyta laikinoji globa Prienų 

rajono savivaldybės  administracijos direktoriaus įsakymais). 4 vaikai grąžinti į biologines šeimas. 

Globos nustatymo priežastys: 2 vaikams nustatyta globa mirus vieninteliam iš turėtų tėvų, 15 – 

tėvai nesirūpina, nesidomi, netinkamai auklėja, 1 vaiko abu tėvai nepilnamečiai. 

16 vaikų nustatyta globa tėvų prašymu, jiems išvykus į užsienį (kai tėvai išvyksta į užsienį, 

jie privalo kreiptis į skyrių su prašymu paskirti vaiko įstatyminį atstovą, kol jie bus išvykę ir negalės 

tinkamai atstovauti savo vaikui). 

2 vaikai perkelti į globą socialinės globos įstaigoje. Iš globos socialinės globos įstaigoje į 

globą šeimoje perkelti  taip pat 2 vaikai. 



46 

 
Vaiko globa pasibaigė 29 vaikams: 14 sulaukė pilnametystės, 11 grąžinti į šeimą, 3 

įvaikinti, 1 mirė. 

2015 m. gruodžio 31 dienai Prienų rajono savivaldybėje globa nustatyta 115 vaikų, iš jų 50 

vaikų globojami valstybinėse ir nevyriausybinėse vaiko globos institucijose, savivaldybės globos 

namuose bei  65 vaikai globojami šeimose.  

Vaikai globojami šiose globos institucijose: Alytaus apskrities sutrikusio vystymosi 

kūdikių namuose (6), nevyriausybinėse vaiko globos institucijose (10), Jiezno vaikų globos 

namuose (31), Kauno vaikų gerovės centre „ Pastogė“ (1), Vilijampolės socialinės globos namuose 

(2).  

Vykdoma vaikų, apgyvendintų Jiezno vaikų globos namuose, bei Prienų rajono globėjų  

šeimose, globos kontrolė.  

Sudaryti 49 globos planai, vykdytos globos planų peržiūros, kuriose buvo priimti 

sprendimai dėl tikslingumo tėvų globos netekusiems vaikams tęsti laikinąją globą, nustatyti 

nuolatinę globą, įvaikinti ar grąžinti vaikus į šeimą. 

12 asmenų, pagal jų pateiktus dokumentus ir surinktą apie juos papildomą informaciją,  

pirminėje atrankoje patvirtinti  galinčiais globoti vaikus.  

Paruošta ir pateikta 18 išvadų  globos institucijoms dėl asmens tinkamumo priimti laikinai 

svečiuotis institucijoje globojamus vaikus (kai asmuo apsisprendžia imti į savo namus laikinai 

svečiuotis vaiką gyvenantį globos institucijoje jis kreipiasi į skyrių dėl pripažinimo tinkamu 

asmeniu priimti vaiką laikinai svečiuotis jo šeimoje).                        

Darbas su socialinės rizikos šeimomis. 2015 m. gruodžio 31 d. Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, 

apskaitoje įrašyta 200 šeimų, jose auga 399 nepilnamečiai vaikai.   

Eil. 

Nr. 

Socialinės rizikos šeimų įrašymo į apskaitą priežastys Socialinės rizikos 

šeimų skaičius 

1. Girtavimas 100 

2. Socialinių įgūdžių stoka, negebėjimas tinkamai rūpintis vaikais 96 

3. Fizinė ar seksualinė prievarta šeimoje 0 

4. Vaikams nustatyta laikinoji globa 4 

5. Teismo sprendimu tėvams laikinai apribota tėvų valdžia ir 

vaikui nustatyta nuolatinė globa 

0 

6. Kitos priežastys 0 

 Iš viso 200 

 11 lentelė. Šeimų įrašymo į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą priežastys  

 

 



47 

 

Veikla 2013 m. 2014 m. 2015 m. 

1. Šeimų, įrašytų į socialinės rizikos šeimų apskaitą per metus, 

skaičius (jose augančių vaikų skaičius): 
35 (52) 21(42) 35(59) 

1.1. dėl girtavimo ir vaiko nepriežiūros 12 9 15 

1.2. dėl negebėjimo tinkamai rūpintis vaikais  18 12 19 

1.3. dėl to, kad vaikui nustatyta laikinoji globa  5 0 1 

1.4. dėl to, kad teismo sprendimu tėvams laikinai apribota 

tėvų valdžia ir vaikui nustatyta nuolatinė globa 

0 0 0 

2. Šeimų, išbrauktų iš socialinės rizikos šeimų apskaitos per 

metus, skaičius:  

29 21 39 

2.1.  šeimoje neliko nepilnamečių vaikų (vaikas tapo 

pilnamečiu, emancipuotas arba sudarė santuoką, mirė, 

neterminuotai apribota tėvų valdžia ir vaikui nustatyta 

nuolatinė globa) 

6 5 15 

2.2. išnyko priežastys, dėl kurių šeima buvo įrašyta į apskaitą 13 7 8 

2.3. išvyko gyventi į kitą savivaldybę, užsienio valstybę) ir 

šeimos byla perduota tos savivaldybės vaiko teisių apsaugos 

skyriui (tarnybai) 

10 8 12 

2.4. mirė abu tėvai arba vienas iš tėvų ir vaikui nustatyta 

globa 

0 1 4 

12 lentelė. Socialinės rizikos šeimų įrašymo į apskaitą / išbraukimo iš apskaitos pokyčiai per 

2013–2015 metus 

 

Seniūnija Socialinės rizikos šeimų, 

auginančių vaikus, skaičius  

Socialinės rizikos šeimose 

augančių vaikų skaičius 

Prienų m.  45 72 

Ašmintos sen. 16 36 

Balbieriškio sen. 17 42 

Išlaužo sen. 4 6 

Jiezno sen.  30 61 

Naujosios Ūtos sen.  9 18 

Pakuonio sen. 11 30 

Stakliškių sen. 27 49 

Šilavoto sen.  18 34 

Veiverių sen. 23 51 

 13 lentelė. Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, pasiskirstymas Prienų mieste ir Prienų 

rajono seniūnijose 
 

Organizuotos 26 socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, šeimos atvejo peržiūros, tėvai 

įpareigoti tinkamai vykdyti savo pareigas vaikų atžvilgiu, taipogi  priimti sprendimai dėl vaikų 

paėmimo, bei grąžinimo į šeimą.  



48 

 
Įvaikinimas. 2015 m. parengta 5 informacijos apie galimus įvaikinti vaikus Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai, šie vaikai įrašyti į galimų įvaikinti vaikų apskaitą. Per 

metus įvaikinti 4 vaikai. 

         1 šeima įrašyta į Norinčių įvaikinti LR piliečių, nuolat gyvenančių LR, sąrašą ir įsivaikinę 

vaiką.  

Rinkti ir registruoti duomenys apie nepilnamečius, darančius teisėtvarkos pažeidimus. 

2015 m. į rizikos grupės nepilnamečių apskaitos žurnalą įrašyti 35 nepilnamečiai, padarę 

nusikaltimus. (2013 m. – 46, 2014 m. – 35) 

Rengta  informacija apie vaikų gyvenimo ir auklėjimo sąlygas policijos komisariatams. 

Vykdant užduotis ir atliekant skyriaus funkcijas atstovauta vaiko teisėms ir teisėtiems 

interesams ugdymo įstaigose, nagrinėti fizinių ir juridinių asmenų prašymai bei pranešimai dėl 

vaiko teisių pažeidimų, paruošti atsakymai bei išvados. 

Atliekant skyriaus funkcijas atstovautos vaiko teisės ir teisėti interesai teismuose bei 

teisėsaugos institucijose. 

Išvadų klasifikavimas Išvadų skaičius 

Tėvystės nustatymas 10 

Tėvystės nuginčijimas 2 

Palikimo priėmimas nepilnamečio vardu 9 

Įvaikinimas 4 

Globėjo keitimas 4 

Emancipacija / santuokinio amžiaus sumažinimas 1 

Nekilnojamojo turto įkeitimas / pardavimas 16 

Nepilnamečio gyvenamosios vietos nustatymas ir išlaikymo priteisimas 

(sumažinimas / padidinimas) 

66 

Terminuotas / neterminuotas tėvų valdžios ribojimas, nuolatinės globos 

nustatymas, globėjo/rūpintojo paskyrimas 

11 

14 lentelė. Paruoštos 123 išvados dėl ginčo civilinėse bylose 

 

Bylų klasifikacija Kartai 

Civilinės bylos  194  

Administracinės bylos 1 

Baudžiamosios bylos 38 

15 lentelė. Dalyvauta teismo posėdžiuose 2015 m. 

 

33 kartus dalyvauta nepilnamečių apklausose, kurios vyko Alytaus apskrities VPK Prienų 

policijos komisariate.  

Alytaus apskrities VPK Prienų policijos komisariatui ikiteisminio tyrimo bylose pateiktos 

7 ataskaitos, kuriose nurodyta informacija apie nepilnamečių vaikų, gyvenančių Stakliškių, Šilavoto 

ir Prienų seniūnijose, gyvenimo ir auklėjimo sąlygas.  

4 kartus kreiptasi į Alytaus apskrities VPK Prienų policijos komisariatą dėl smurto prieš 

nepilnamečius vaikus atvejų ištyrimo.     



49 

 
 Paruošta 10 ieškinių „Dėl neterminuoto tėvų valdžios apribojimo, nuolatinės 

globos/rūpybos nustatymo ir globėjo paskyrimo, išlaikymo vaikams priteisimo“.  

Skyriuje nuolat priimami ir konsultuojami gyventojai globos nustatymo, globėjų skyrimo 

klausimais, tarpininkaujama globėjams sprendžiant su nepilnamečių globa iškylančias problemas, 

bei visais kitai vaiko interesus apimančiais klausimais.   

Vykdant skyriaus nuostatuose numatytas funkcijas per 2015 metus, skyriaus darbuotojos 

aplankė 348 šeimas (iš jų 136 kartus lankytasi socialinės rizikos šeimose, kitais atvejais: stebimose 

šeimose, lankant globojamus vaikus, rengiant išvadas teismui, pagal gyventojų, policijos, kitų 

rajonų VTAS, ugdymo, gydymo  ir kt. įstaigų prašymus bei gautas informacijas). Per metus 

skyriuje gauti 1377 raštai bei 393 gyventojų prašymai. Per metus išsiųsta 1030 raštų iš jų 123 

išvados teismui. 

Vykdydamas Vaiko teisių apsaugos nuostatuose įtvirtintus reikalavimus skyrius nuolat 

gina ir atstovauja vaiko teises ir teisėtus interesus šeimoje bei visose įstaigose, institucijose bei 

organizacijose.             

SOCIALINĖ PARAMA 

 

Socialinės paramos skyrius formuoja savivaldybės strategiją, tikslus ir uždavinius 

socialinio darbo, socialinės paramos bei socialinių paslaugų srityse.  

Iš bendro Prienų rajono savivaldybės biudžeto 22496,6 socialinėms reikmėms 2015 metais 

panaudota  2189,06 tūkst. Eur, iš jų valstybės perduotoms funkcijoms atlikti – 1804,5 tūkst. Eur. 

Per 2015 metus iš savivaldybės biudžeto lėšų, vadovaujantis Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymais, išmokėta 107 vienkartinės pašalpos ir išmokėta 8965,72 Eur. 

Asmenys, apgyvendinti Prienų globos namuose iki 2007 metų, išlaikomi iš valstybės 

biudžeto lėšų. Prienų globos namuose 2015 m. gruodžio 31 d. gyveno 50 (2014 m. – 88) Prienų 

rajono gyventojų, iš jų 31 (2014 m. – 39) išlaikomas iš valstybės biudžeto lėšų ir 19 (2014 m. – 49) 

iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 2015 metais dauguma apgyvendintų asmenų buvo 

asmenys, kuriems nustatytas nuolatinės specialiosios slaugos arba priežiūros poreikis. Už Prienų 

rajono gyventojų, gyvenančių globos namuose, išlaikymą 2015 metais sumokėta 116427 Eur. 

(402000,00 litų, skola už 2014 m. buvo 20460,60 Lt).   

 Jiezno vaikų globos namuose 2015 metų gruodžio 31 d. gyveno 23 (2014 m. – 26) Prienų 

rajono vaikai, iš kurių 6 išlaikomi iš valstybės biudžeto lėšų, t.y. apgyvendinti iki 2007 metų, 

likusieji 17 išlaikomi iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšų. Už Prienų rajono savivaldybės 

vaikų išlaikymą vaikų globos namuose per 2015 metus sumokėta 94126 Eur.  

Už Prienų rajono gyventojų laikiną slaugą slaugos ligoninėse per 2015 metus sumokėta 

121964 Eur.    



50 

 
 Asmenų skaičius Šeimų skaičius Lėšos 

2013 m. 4112 2148 5674 800 Lt 

2014 m.  3186 1705 4223 800 Lt 

2015 m. 4188 1323 980 884 Eur 

16 lentelė. 2013–2015 m. išmokėtos socialinės pašalpos   

 

Socialinę pašalpą gavusių asmenų skaičius 2015 metais, lyginant su 2014 m., išaugo, tačiau 

šeimų skaičius sumažėjo, tai rodo, kad socialinę pašalpą gauna gausesnės šeimos.  Socialinę pašalpą 

gavusių šeimų, asmenų skaičius ir išmokamos sumos 2013–2015 metais pateikiamos  15 lentelėje. 

Per 2015 metus paskirtos ir išmokėtos 559 laidojimo pašalpos ir išmokėta 169905,31 Eur.  

2014 m. išmokėtos 476 laidojimo pašalpos, 2013 metais – 525 laidojimo pašalpos.  

 Išmokoms vaikams iš valstybės biudžeto 2015 metais išmokėta 268244 Eur. Šias išmokas 

2015 metais gavo 847 šeimos (2014 m. – 1150 šeimų).  

Siekiant išsiaiškinti, ar išmoka vaikui per 2015 metus buvo skirta ir mokama pagrįstai, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija atliko gavėjų  išmokoms vaikui gauti prašyme nurodytų 

duomenų apie šeimos pajamas patikrinimą. Remiantis Valstybinės mokesčių inspekcijos, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos, Lietuvos darbo biržos, Nacionalinės mokėjimų 

agentūros bei Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos duomenimis, nustatė neatitikimų. 

Buvo analizuojama gauta medžiaga, įspėti paramos gavėjai ir imtasi priemonių neteisėtoms 

išmokoms grąžinti. Nustatyta permoka 34 šeimoms, kuriose auga 52 vaikai. 2015 metais nustatyta 

permokų suma 6435 Eur, grąžinta permokų per 2015 metus 565 Eur. 

Skyriuje pildomos iš ES šalių gautos struktūrizuotos elektroninio dokumento F001 

popierinės versijos. Vykdant Europos tarybos reglamento Nr.883/2004/EB ir reglamento 

Nr.987/2009/EB nuostatų, susijusių su išmokomis šeimai koordinavimu, bendradarbiaujama su 

kitomis ES šalimis (Norvegija, Airija, Jungtine Karalyste, Danija ir kt.), bendradarbiaujama pildant 

pažymas E 411, A 001, F 002, susijusias su išmokomis kitose ES šalyse. Per 2015 metus užpildyta 

103 (2014 m. – 127)  minėtos formos. 

Išmokos pavadinimas Šeimos Išmokėta 

suma (Eur) 

Šeimos, auginančios 1 ar 2 vaikus iki 2 metų 249 51665 

Šeimos, auginančios 1 ar 2 vaikus nuo 2 iki 7 metų 410 56488 

Iš viso šeimų, auginančių 1 ar 2 vaikus 659 108153 

Šeimos, auginančios 3 ir daugiau vaikų iki 2 metų 101 20450 

Šeimos, auginančios 3 ir daugiau vaikų nuo 2 iki 18 metų 319 137146 

Iš viso šeimų, auginančių 3 ir daugiau vaikų 420 157596 

Iš viso buvo paskirta ir mokama išmokų vaikams 1079 265749 

Vienkartinė gimimo pašalpa 290 šeimų, kuriose 

gimė 295 vaikai 

123160 

Išmoka nėščiai moteriai 74 5620 

17 lentelė. Prienų rajone 2015 metais išmokas gavusios šeimos, auginančios vaikus 

 



51 

 
Vienkartinės išmokos būstui įsigyti arba įsikurti ataskaitiniais metais išmokėtos 9 

asmenims, po 2850 Eur, iš viso išmokėta 25650 Eur. 

Socialinei paramai mokinio reikmėms įsigyti 2015 metais priimti 882 prašymai, iš jų 54 

nepatenkinti, 2014 metais paramą mokinio reikmėms įsigyti gavo 1180 mokinių, 62 prašymai buvo 

nepatenkinti. Nemokamą maitinimą 2015 metais gavo 1329 mokiniai (2014 m. – 1566 mokiniai). 

Šalpos (socialinės) išmokos iš valstybės biudžeto. 2015 m. skyriuje vidutiniškai išmokėtos 

1028 šalpos išmokos (2014 m. – 1914).  Pratęstas šalpos išmokų mokėjimas 2015 metais 646 

asmenims.  

Socialinės paramos skyriuje nustatomas specialiųjų poreikių lygis asmenims pagal jų 

neįgalumo lygį. Tai didelių, vidutinių ir nedidelių specialiųjų poreikių lygis, kuris per ataskaitinį 

laikotarpį buvo nustatytas 358 asmenims: vidutinių specialiųjų poreikių lygis 76 asmenims; didelių 

specialiųjų poreikių lygis – 282 (2014 m. – 367).  

Per 2015 metus buvo surinkti 10 motinų, išauginusių ir dorai išauklėjusių 5 ir daugiau 

vaikų, dokumentai ir pateiktos kandidatūros antrojo laipsnio valstybinei pensijai gauti. Joms visoms 

paskirta valstybinė pensija. 

1945 asmenims suteikta informacija apie lengvatas neįgaliesiems, konsultuota klausimais, 

susijusiais su pensijų skyrimo ir mokėjimo tvarka, buvo išduodamos pažymos apie išmokamas 

pensijas. Kiekvieną mėnesį renkami dokumentai naujų pensijų skyrimui ir mokėjimui, kiekvienam 

gavėjui užvedama atskira pensijos byla, byloje surinkta informacija suvedama į duomenų bazę, 

sudaromi pensijų mokėjimo žiniaraščiai, suvestinės, teikiamos ataskaitos. 

Socialinės paramos skyrius yra vienas iš vykdytojų, atsakingų už būsto pritaikymą 

neįgaliesiems, skyriui pavesta būsto pritaikymo neįgaliųjų specialiesiems poreikiams organizavimo 

funkcija. Būsto pritaikymo išlaidos asmenims su labai ryškiais ir ryškiais judėjimo sutrikimais 

dengiamos: iš valstybės biudžeto 80 proc. išlaidų sumos ir 20 proc. iš savivaldybės biudžeto. 

Asmenims su vidutiniais judėjimo sutrikimais dengiama po 50 proc. būsto pritaikymo išlaidų sumos 

iš valstybės ir savivaldybės biudžetų. 2015 metais būstas pritaikytas 4 asmenims, už jo pritaikymą 

iš valstybės biudžeto gauta 12620,99 Eur, iš savivaldybės biudžeto 3155,25 Eur (iš viso 15776,24 

Eur).  

Nuo 2012 m. savivaldybėms perduotas Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų finansavimo ir vykdymo įgyvendinimas. Šias funkcijas Prienų rajono 

savivaldybėje atlieka Socialinės paramos skyriaus specialistas. 2015 metais buvo gauti ir įvykdyti 5 

neįgaliųjų organizacijų projektai, kuriems finansuoti iš valstybės biudžeto gauta 40480 Eur, o iš 

rajono savivaldybės biudžeto 4048 Eur. 

Būsto šildymo kompensacijai gauti 2015 metais priimta 4316 mažas pajamas gaunančių 

rajono gyventojų prašymų, kompensacijų suma 75955 Eur, o kietojo kuro kompensacijai gauti – 



52 

 
472 prašymai. Kreditas, paimtas daugiabučiam namui modernizuoti (renovuoti), buvo 

kompensuojamas 215 šeimų (vienam gyvenančiam asmeniui), kompensuojama suma  44331,98 Eur. 

Prienų rajone 2015 metais buvo modernizuojamas (renovuojamas) 21 daugiabutis namas, 2014 

metais buvo modernizuojami (renovuojami) 9 daugiabučiai namai. 

Dėl vietinės rinkliavos  už komunalinių  atliekų tvarkymą 2015 metais kreipėsi 115 šeimų. 

Kiekvienam rajono gyventojui, besikreipiančiam dėl kompensacijos už būsto šildymą, šaltą 

bei karštą vandenį, dėl socialinės pašalpos skyrimo ir kt., išimamos pažymos iš Nekilnojamojo turto 

registro, „Sodros“, Darbo biržos, Nacionalinės mokėjimo agentūros, „Regitros“, Gyventojų registro. 

Asmenų veiksnumo ribojimo klausimai, rūpybos, rūpintojo ar globėjo skyrimo klausimai 

sprendžiami teismo keliu, todėl Socialinės paramos skyrius atstovauja asmenims teismo 

posėdžiuose skiriant rūpintoją, nustatant veiksnumą, skiriant globėją. Per ataskaitinį laikotarpį 

dalyvauta 43 teismo posėdžiuose: 34 dėl rūpybos nustatymo ir rūpintojo skyrimo, 9 posėdžiai dėl 

veiksnumo apribojimo ir globėjo paskyrimo. 

Per 2015 metus gauta 90 prašymų dėl socialinių paslaugų skyrimo (35 šeimoms nustatyta 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslauga, 5 šeimoms – dienos socialinė globa asmens 

namuose ir 55 šeimoms pagalbos namuose paslaugos). Per ataskaitinį laikotarpį sudaryta 109 

sutartys dėl trumpalaikės globos ir 26 sutartys dėl ilgalaikės socialinės globos. 

Socialinės paramos skyriuje teikiama informacija rajono socialiniams darbuotojams, 

organizuojami rajono socialinių darbuotojų susirinkimai įvairių išmokų klausimais. Skyriaus 

darbuotojai dalyvauja įvairiuose mokymuose ir seminaruose, organizuojamuose Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijoje. Skyriaus darbuotojai dalyvauja bendruose rajono socialinių 

darbuotojų susirinkimuose Socialinių paslaugų centre, dalyvauja įvairiuose nevyriausybinių 

organizacijų renginiuose, konsultuoja viso rajono gyventojus įvairiais socialiniais klausimais pagal 

savo kompetenciją (vien konsultacijų lengvatų neįgaliesiems klausimais ir klausimais, susijusiais su 

pensijų skyrimo ir mokėjimo tvarka, 2015 m. suteikta 2427 (2014 m. – 2191) gyventojams). 

Skyriaus specialistai bendradarbiauja su aukštesniųjų organizacijų atstovais, rajono ligoninėmis, 

policija, darbo birža, „Sodra“, mokyklinėmis ir ikimokyklinėmis įstaigomis, suaugusiųjų ir vaikų 

globos institucijomis, dalyvauja reiduose į šeimas su rajono priešgaisrinės organizacijos atstovais. 

Skyriuje dirbama komandiniu principu, darbuotojai gerai išmano savo ir kolegų darbą, todėl nekyla 

didesnių problemų kam nors susirgus ar atostogaujant. 

CIVILINĖ DARBŲ SAUGA 

 

Savivaldybės administracijos specialistai vykdo valstybines (perduotas savivaldybėms) 

funkcijas. Viena iš jų – civilinės darbų saugos įgyvendinimas. 



53 

 
Prienų rajono savivaldybėje ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas 

įgyvendintas 100 proc. Įvykdytos visos suplanuotos priemonės. 

Teikta informacija gyventojams, lankyti atokiau vienkiemiuose gyvenantys seneliai. 

Parengtas ir nuolat tikslinamas Prienų rajono savivaldybės veiksmų Nemuno potvynio atveju 

planas. Parengtos ir išplatintos atmintinės. 

Sudarytas netvarkomų, nenaudojamų pastatų Prienų mieste ir rajone sąrašas. Apžiūrėta 28 

gyvenamieji pastatai, iš jų 15 ypatingų, negyvenamųjų 23, iš jų 9 ypatingi, įteikti 5 statinių 

naudojimo priežiūros aktai statinių naudotojams. 

Išdalinti lankstinukai, plakatai apie žolės deginimo žalą, vykdytos akcijos ,,Kūrenkime 

saugiai“. Akcijų metu buvo valomi kaminai (7 Prienų miesto gyventojams, 8 seniūnijose). 

Sausringu periodu pastatyti įspėjamieji ženklai, draudžiantys lankytis miškuose. 

Dėl afrikinio kiaulių maro buvo sušaukti 4 Prienų rajono savivaldybės ESK posėdžiai, 

seniūnijose buvo išdalinti lankstinukai „Afrikinis kiaulių maras“, parinkta vieta gyvulių gaišenoms 

laidoti.  

2015 m. gruodžio 9 d. surengtos civilinės saugos stalo pratybos, kurių tikslas parengti 

Ekstremalių situacijų komisijos ir Ekstremalių situacijų operacijų centro narius, kad jie galėtų 

koordinuoti ir organizuoti civilinės saugos subjektų veiksmus gresiant, susidarius ir likviduojant 

katastrofinio meteorologinio reiškinio pasekmes.  

PIRMINĖ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

 

Sveikatos apsauga. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, vykdant asmens ir 

visuomenės sveikatos apsaugos politiką, numatoma patvirtinti naują nacionalinę 2013–2020 m. 

asmens sveikatos apsaugos programą, atnaujinti ir aktyviai įgyvendinti esamas programas, 

mažinančias mirties nuo širdies ir kraujagyslių, onkologinių ligų, dėl nelaimingų atsitikimų ir 

savižudybių, nulemtų besaikio alkoholio ir narkotinių medžiagų vartojimo, rūkymo, nepakankamo 

fizinio aktyvumo, atvejų skaičių. Ypač daug dėmesio numatoma skirti vaikų sveikatai, teikti 

daugiau sveikatos grąžinimo paslaugų gyventojams, mažinti sveikatos paslaugų teikimo 

netolygumus, ypač kaimo gyventojams. Už pirminės asmens sveikatos priežiūros, slaugos ir 

palaikomojo gydymo įstaigų tinklo plėtrą bus atsakingos savivaldybės, už kvalifikuotos ir 

specializuotos asmens sveikatos priežiūros teikimą bus atsakinga valstybė. 

Prienų rajono savivaldybės teritorijoje veikia 9 pirminės sveikatos priežiūros įstaigos, iš jų 

penkios pavaldžios Prienų rajono savivaldybės tarybai. Prie pastarųjų yra prisirašę 19687 gyventojai 

(60% visų prisirašiusių gyventojų skaičiaus) ir prie privačių gydymo įstaigų yra prisirašę 13238 

gyventojai (40% visų prisirašiusių gyventojų skaičiaus). 



54 

 
Praėjusiais metais Prienų rajone dirbo 32 bendrosios praktikos gydytojai, lyginant su 

Lietuvos rodikliais, tai yra geras rezultatas, kiekvienam dirbančiam gydytojui tenka truputį daugiau 

negu 1100 visų savivaldybės gyventojų. Gydytojų odontologų 7,48 tenka 10000 gyventojų, kai 

Lietuvoje 7,57 (10000), tačiau didžioji dalis praktikuojančių odontologų tenka Prienų miestui. 

Prienų rajono savivaldybėje daugiau kaip 20 proc. visų gyventojų vyresni kaip 65 metų 

amžiaus. Prienų rajone veikia slaugos ir palaikomojo gydymo skyriai, kuriuose yra 63 lovos ir 34 

laikinosios globos lovos, finansuojamos iš  savivaldybės biudžeto.  

Praėjusiais metais Prienų rajono savivaldybės taryba patvirtino VšĮ Balbieriškio, Jiezno ir 

Veiverių PSPC skyriuose po 15 slaugos ir palaikomojo gydymo lovų, VšĮ Prienų ligoninėje 36 

slaugos ir palaikomojo gydymo lovas ir 2 paliatyvios slaugos lovas. 

VšĮ Prienų ligoninė yra licencijuota teikti antrinio lygio ambulatorines-konsultacines bei 

stacionarines asmens sveikatos priežiūros bei slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas Prienų 

rajono bei Birštono savivaldybių gyventojams, būtinosios pagalbos paslaugas visos Lietuvos 

gyventojams. 

Pagrindinės mirties priežastys 2015 m. Prienų r. sav. išlieka tokios pačios, kaip ir Lietuvoje 

– kraujotakos sistemos ligos, piktybiniai navikai ir išorinės mirties priežastys. Palyginus mažas 

sergamumas ir / ar ligotumas buvo odos ir poodžio ligomis, urogenitalinės sistemos ligomis, 

įgimtomis formavimosi ydomis, deformacijomis ir chromosomų anomalijomis, akių ligomis, ausų 

ligomis. 

Reikėtų atkreipti dėmesį į tai, kad sergamumo ir ligotumo rodikliai nėra standartizuoti 

pagal amžių ir kad Prienų r. sav. gyventojai yra senesni pagal amžių, todėl logiška, jog nemaža dalis 

sergamumo / ligotumo rodiklių yra didesni nei Lietuvos, kurios gyventojų amžius yra jaunesnis.  

Pagrindinės Prienų rajono savivaldybės mokinių sveikatos problemos išlieka tos pačios – 

skeleto-raumenų sistemos ir regos sutrikimai.  

2015 m. apsilankymų pas gydytojus skaičius, tenkantis 100 gyventojų, buvo 758,09. Per 

laikotarpį nuo 2010 m. šis rodiklis aukščiausias (o žemiausias – 655,31 apsil. / 100 gyv. (2010 m.). 

Lietuvoje šis rodiklis 2015 m. buvo 753,73 apsil. / 100 gyv. Kauno apsk. didžiausias rodiklis buvo 

2015 m. (796,62 apsil. / 100 gyv.). 

Valstybinės prevencinės programos. Prienų rajono savivaldybėje 2015 m. buvo vykdomos 

šios valstybinės visuomenės sveikatos programos ir strategijos: 

1. Vaiko gerovės valstybės politikos strategija; 

2. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių, apmokamų iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, finansavimo programa; 

3. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programa; 

4. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa; 



55 

 
5. Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos priemonių finansavimo programa; 

6. Sergamumo ir mirtingumo nuo pagrindinių neinfekcinių ligų mažinimo programa; 

7. Nacionalinė imunoprofilaktikos programa; 

8. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa;  

9. Valstybinė tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės programa; 

10.  Nacionalinė narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2010-2016 metų 

programa. 

VALSTYBINĖ KALBA 

 

Valstybės perduotą savivaldybėms valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 

funkciją atlieka savivaldybės kalbos tvarkytojas. Kalbos tvarkytojas kontroliuoja, kaip vykdomas 

Valstybinės kalbos įstatymas, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimai ir kiti teisės aktai, 

reglamentuojantys valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą. 

2015 metais patikrintos 9 įstaigos ir įmonės (tikrinti susirašinėjimo, veiklos organizavimo 

dokumentai, vidaus viešieji užrašai, su pastebėtomis klabos klaidomis supažindinti atsakingi 

asmenys), 10 interneto svetainių (svetainių rengėjams išsiųsti svetainėse pastebėtų kalbos klaidų 

sąrašai), 1 periodinis ir 3 neperiodiniai leidiniai (pastebėtos kalbos klaidos aptartos su leidinių 

rengėjais). Tikrinta, kaip kalbos taisyklingumo reikalavimų laikomasi reklamoje, ar viešieji užrašai 

yra valstybine kalba, ar jie taisyklingi. Vertinti (suderinti arba grąžinti taisyti) pateikti derinti 

išorinės reklamos projektai (iš viso 22), jų rengėjai konsultuoti kalbos taisyklingumo, prekių ženklų 

naudojimo klausimais. 

Kaip ir ankstesniais metais, vykdyta informacinė ir šviečiamoji veikla: interneto svetainėje 

www.prienai.lt (skyriuje Savivaldybės kalbos tvarkytojas) paskelbtas straipsnis reklaminės veiklos 

subjektams, adresatų ir kreipinių rašymo atmintinė, 10 kalbos pamokėlių. Savivaldybės 

darbuotojams, seniūnijoms, kitoms įstaigoms pateikta rekomendacijų dėl kalbos taisyklingumo, 

elektroniniu paštu persiųsta įvairių kalbos ir dokumentų valdymo naujienų. Fiziniams ir juridiniams 

asmenims suteikta beveik 300 konsultacijų (el. paštu, telefonu). Įvairiais kalbos klausimais buvo 

nuolat konsultuojami savivaldybės darbuotojai. 

Parengta ir Valstybinei kalbos inspekcijai pateikta valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolės funkcijos atlikimo 2015 metų ataskaita. 

Sėkmingai bendradarbiauta su Valstybine lietuvių kalbos komisija, Valstybine kalbos 

inspekcija dėl iškilusių ginčytinų kalbos vartojimo klausimų, prekių ženklų naudojimo, 

svetimžodžių atitikmenų, terminų, kitų kalbos dalykų.  

 

http://www.prienai.lt/


56 

 
CIVILINĖ METRIKACIJA 

 

Civilinės metrikacijos skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

šeimos teise ir Civilinės metrikacijos taisyklėmis, registravo viso rajono ir Prienų miesto gyventojų 

naujagimių gimimą, Prienų miesto gyventojų mirtis, santuokų sudarymą, santuokų nutraukimą, 

įvaikinimą, tėvystės pripažinimą pagal bendrus tėvų prašymus, tėvystės nustatymą ir pripažinimą 

pagal teismo priimtus sprendimus, užsienio valstybėse sudarytus civilinės būklės aktus, ruošė vardo, 

pavardės, tautybės keitimo bylas, priiminėjo interesantus įvairiais klausimais, susijusiais su civilinės 

būklės aktų įrašų sudarymu, atkūrimu, taisymu, archyvinių dokumentų išdavimu, teikė duomenis 

Gyventojų registro tarnybai. 

2015 m. Prienų rajone gimė 301 naujagimis (155 berniukai, 146 mergaitės), 76 kūdikiai 

gimė užsienio valstybėse (apie 25 proc. nuo bendro skaičiaus).  

Prienų rajono savivaldybėje mirė 543 gyventojai, Prienų  mieste – 192  (iš jų 6 asmenys 

mirė užsienio valstybėje), seniūnijose – 351 gyventojas. 

Civilinės metrikacijos skyriuje per 2015 m. įregistruota 140 santuokų (3 asmenys sukūrė 

šeimas su užsienio valstybių piliečiais, apskaitytos 38 santuokos, įregistruotos bažnytine tvarka, ir 

15 santuokų, įregistruotų užsienio valstybėse), išduota 15 pažymų apie šeiminę padėtį asmenims, 

ketinantiems registruoti santuoką užsienio valstybėje. Pagal teismo sprendimus įregistruota 81 

ištuoka. 

Metai 2013 m. 2014 m. 2015 m. 

Gimimai 277 290 301 

Mirtys 531 480 543 

Santuokos 137 149 140 

Santuokos nutraukimas 103 92 81 

Papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai 253 214 225 

18 lentelė. Civilinės būklės aktų įrašų sudarymas 2013–2015 m. 

Gauti 99 prašymai dėl tėvystės pripažinimo, 10 teismo sprendimų dėl tėvystės nustatymo, 

1 – įvaikinimo. 

Per 2015 m. gauti 843 piliečių prašymai kartotiniams dokumentams gauti (2013 m. – 740).  

Paruoštos 5 bylos dėl vardo, pavardės pakeitimo, 1 byla dėl civilinės būklės akto įrašo 

atkūrimo, 30 bylų dėl ištaisymo ir pakeitimo, 1 asmeniui išduota išvada kreiptis į teismą dėl 

civilinės būklės aktų įrašų teisingumo nustatymo. 

Gauta 12 teismo šaukimų dalyvauti civilinėse bylose dėl juridinio fakto nustatymo bei 

civilinės būklės įrašų neteisingumo nustatymo, dėl santuokinio amžiaus sutrumpinimo. Sudaryti 

225 civilinės būklės aktų įrašų pakeitimo, papildymo įrašai. 



57 

 
 Per 2015 m. gauti 447 (2014 m. – 479) raštai dėl civilinės būklės aktų įrašų ir pažymų iš 

kitų įstaigų, paruošta ir išsiųsta 1000 dokumentų (2014 m. – 1203). 

Kiekvieno mėnesio 1 ir 16 dienomis CMS rengė ir teikė atitinkamas ataskaitas Gyventojų 

registro tarnybai, Migracijos tarnyboms, Higienos institutui, vykdė griežtos atskaitomybės blankų 

apskaitą, tvarkė archyvines bylas. 

Per 2015 m. skyriaus darbuotojai įsisavino Lietuvos Respublikos gyventojų registro 

informacinės sistemos programą LRGRIS ir jos pakeitimus, į minėtos informacinės sistemos 

programą suvedė mirties įrašus, sudarytus seniūnijose (351 įrašas), perdavė Gyventojų registro 

tarnybai prie LR  vidaus reikalų ministerijos 479 civilinės būklės aktų įrašus.   

Įsigaliojus Konvencijai dėl išrašų iš civilinės būklės aktų įrašų išdavimo įvairiomis 

kalbomis, skyriuje naudojantis Gyventojų registro duomenų baze išduodami gimimo, santuokos ir 

mirties išrašai. Labai svarbus aspektas, kad šie tarptautiniai išrašai priimami be vertimo ir 

legalizavimo visose valstybėse, kurios yra šios Konvencijos dalyvės (šiuo metu 20 valstybių). Per 

2015 m. išduoti 23 tarptautiniai išrašai (16 gimimo, 1 mirties ir 6 santuokos). 

Gyventojų registro tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos  baigus 

įgyvendinti projektą, sukurta civilinės būklės aktų įrašų registravimo, liudijimų išdavimo 

elektroninės paslaugos informacinė sistema MEPIS, suteikta galimybė fiziniams asmenims pateikti 

civilinės metrikacijos paslaugų prašymus internetu. Per 2015 m. gauta 11 prašymų. 

2015 metais Prienų rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius į 

savivaldybės biudžetą surinko 6426,42 Eur. 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS 

 

Vidaus audito tikslas – sistemingai ir visapusiškai vertinant rizikos valdymą ir vidaus 

kontrolę, padėti įgyvendinti Prienų rajono savivaldybės administracijos, jos dalinių, jai pavaldžių ir 

jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų veiklos tikslus. 

Skyrius 2015 metais tikrino, analizavo ir vertino, kaip Savivaldybės viešieji juridiniai 

asmenys savo veikloje laikosi teisės aktų reikalavimų, strateginių ir kitų veiklos planų, nuostatų, 

sutarčių ir kitų procedūrų, turinčių įtakos jų veiklai ir vidaus kontrolei, valstybės ir savivaldybės 

turto valdymui, naudojimui ir disponavimui juo, analizavo ir vertino administracinės naštos 

mažinimo priemonių vykdymą pagal Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo 

įstatymo reikalavimus, teikė išvadas dėl nustatytų viešųjų juridinių asmenų veiklos trūkumų ir 

rekomendacijas, kaip pagerinti viešųjų juridinių asmenų veiklą, vykdė pateiktų rekomendacijų 

įgyvendinimo kontrolę. 

Per 2015 metus pagal Skyriaus 2015 metų veiklos planą atliko Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšų panaudojimo pagal paskirtį vidaus auditą, Prienų rajono savivaldybės 

http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=164516&Zd=administracin%EBs%2Bna%F0tos%2Bma%FEinimo&BF=4#60z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=164516&Zd=administracin%EBs%2Bna%F0tos%2Bma%FEinimo&BF=4#61z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=164516&Zd=administracin%EBs%2Bna%F0tos%2Bma%FEinimo&BF=4#62z


58 

 
administracijos Ašmintos seniūnijos veiklos ir valdymo vertinimo vidaus auditą, Administracinės 

naštos mažinimo priemonių vykdymo Prienų rajono savivaldybėje vertinimo 2 vidaus auditus, 

pradėjo Prienų kultūros ir laisvalaikio centro veiklos ir valdymo vertinimo vidaus auditą 

(numatomas užbaigimas - 2016 m.). 

Įgyvendinant LR administracinės naštos mažinimo įstatymo reikalavimus, buvo atlikti du 

Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo Prienų rajono savivaldybėje vertinimo 

vidaus auditai (2015-07-31 ir 2015-10-30), kurių metu buvo įvertintas Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2015-04-30 sprendimu Nr. T3-88 patvirtintame Administracinės naštos mažinimo 

priemonių plane numatytų administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymas. Pagal apibrėžtus 

vidaus auditų tikslus ir apimtis buvo nustatyta, kad Savivaldybės administracijos struktūriniai 

padaliniai ir į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai atliko Prienų rajono 

savivaldybės tarybos ir Administracijos direktoriaus priimtų teisės aktų, kuriuose numatyti 

informaciniai įpareigojimai asmeniui, analizę, įvertino perteklinius bei kitus informacinius 

įpareigojimus, peržiūrėjo sutartis dėl bendradarbiavimo su įvairiais registrais, vykdo projektą 

„Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“, ieško galimybių, taikant 

informacines technologijas ir pasinaudojant ES investicijomis, optimizuoti asmenų aptarnavimą 

Savivaldybės administracijoje, taip pat buvo įvertintos Savivaldybės administracijos seniūnijų 

įgyvendintos rekomendacijos, skirtos pašalinti ankstesnio vidaus audito metu nurodytus trūkumus, 

ir administracinės naštos mažinimo priemonės dėl Savivaldybės teisės aktų skelbimo Savivaldybės 

interneto svetainėje ir Teisės aktų registre.  

Atlikus vidaus auditus, visi audituojami subjektai buvo įpareigoti parengti rekomendacijų, 

pateiktų vidaus audito ataskaitose, įgyvendinimo priemonių planus pagal teisės aktuose nustatytus 

reikalavimus.  

Skyrius 2015 metais: 

 konsultavo Prienų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovus, Savivaldybės 

administracijos struktūrinių padalinių vadovus, valstybės tarnautojus, darbuotojus 

veiklos klausimais;   

 vykdydamas Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 

reikalavimus ir Prienų rajono savivaldybės tarybos patvirtino Prienų rajono 

savivaldybės 2015–2017 metų administracinės naštos mažinimo priemonių plano 

priemones, kartą per pusmetį Savivaldybės tarybai teikė informaciją apie 

administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimo rezultatus; 

 Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo Prienų rajono 

savivaldybėje vertinimo vidaus audito ataskaitas 2015-07-31 ir 2015-11-02 paskelbė 

Savivaldybės interneto svetainėje pagal teisės aktuose nustatytus reikalavimus. 



59 

 
Skyrius užtikrino Skyriaus veiklos reglamentavimo įgyvendinimą, Skyriaus valstybės 

tarnautojų kvalifikacijos kėlimą, Skyriaus veiklos koordinavimą bei keitimąsi informacija su 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrole ir kitais audito vykdytojais, profesinių ryšių vidaus audito 

klausimais su šalies ir užsienio institucijomis, įstaigomis bei organizacijomis palaikymą. 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Arčiausiai kaimo vietovių gyventojų – seniūnijos. Tai teritoriniai Savivaldybės 

administracijos padaliniai. Savivaldybės teritorija suskirstyta į 10 seniūnijų: Prienų, Ašmintos, 

Balbieriškio, Išlaužo, Jiezno, Naujosios Ūtos, Pakuonio, Stakliškių, Šilavoto, Veiverių.  

Seniūnijos, vykdydamos priskirtas funkcijas, teikė  gyventojams  administracines  

paslaugas, organizavo bendro naudojimo teritorijų, vietinės reikšmės kelių, gatvių, šaligatvių, 

želdinių ir žaliųjų plotų priežiūrą bei gatvių apšvietimą. Seniūnai ir seniūnijų darbuotojai dirbo ir 

gyventojų socialinėje sferoje, prireikus vertino atskirų šeimų gyvenimo sąlygas, teikė Savivaldybės 

administracijai siūlymus dėl socialinės paramos reikalingumo ir paramos būdų, vykdė  žemės ūkio 

pasėlių plotų deklaravimą, taip pat buvo pildomos ir priimamos paraiškos tiesioginėms išmokoms 

už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti, priimami prašymai ir atnaujinami kaimo valdų  

registracijos  duomenys,  ūkininkams  teikiama  informacija  apie  reikalingus  pateikti  dokumentus 

ir reikalavimų laikymąsi, informacija apie pieno kvotas, subsidijas už gyvulius, žemės deklaravimą, 

išmokas už pasėlius ir kt. 

Viešųjų darbų darbininkai tvarkė gyvenvietes, šienavo pakeles, tvarkė bendrojo naudojimo 

teritorijas, melioracijos griovių šlaitus ir atliko kitus darbus.  

2015 m. seniūnijose vykdytos  gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijos, valstybinės 

žemės ir kito valstybinio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo patikėjimo teise funkcijos,  

rūpintasi gyvenviečių apšvietimu, apšvietimo įrengimų priežiūra, vykdyta vietinių kelių priežiūra.  

Seniūnijose aktyviai  veikė  vietos bendruomenės, vykdyta  švietėjiška (edukacinė) veikla, 

rengiami sociokultūriniai, pramoginiai renginiai, meninę saviraišką skleidė mėgėjų meno 

kolektyvai.  

Su seniūnijų ataskaitomis galima susipažinti Prienų rajono savivaldybės administracijoje.  

DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

Savivaldybės veikla dokumentuojama. Dokumentų valdymas vykdomas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos archyvų įstatymu bei kitais dokumentų valdymą reglamentuojančiais teisės 

aktais. 2015 m. parengta ir pasirašyta 850 (2014 m. – 880) administracijos direktoriaus įsakymų. 

Daugiausia įsakymų išleista dėl adreso sutekimo 141 (2014 m. – 125), dėl žemės sklypų duomenų ir 



60 

 
sąlygų nustatymo 150 (2014 m. – 50), dėl globos nustatymo 48 (2014 m. – 40), dėl įrašymo į 

socialinės rizikos šeimų sąrašą 35 (2014 m. – 29) ir kt.  

Per praėjusius metus pasirašytos 647 (2014 m. – 633) sutartys: teritorijų planavimo 

organizavimo, savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo, statybos rangos, viešųjų darbų organizavimo, 

socialinės globos teikimo finansavimo, privatizavimo fondo lėšų naudojimo ir kt.  

Buvo organizuota gaunamų raštų, prašymų, skundų ir kitos korespondencijos analizė, 

įpareigoti atsakingi administracijos darbuotojai priimti sprendimus ir apie jų įgyvendinimą 

informuoti pareiškėjus. 2015 metais Savivaldybės administracijos Ūkio skyriuje užregistruota 2011 

(2014 m. – 2396) gaunamųjų raštų, 1735 (2014 m. – 1854) siunčiamieji raštai, gyventojų prašymų 

gauta 456  (2014 m. – 558), o likusieji – iš kitų organizacijų gauti raštai. 

Siekiant efektyvinti Savivaldybės administracijos ir jos padalinių bei įstaigų darbą, didelis 

dėmesys buvo skiriamas informacinių technologijų plėtrai, todėl per 2015 metus buvo užtikrintas 

Savivaldybės administracijos ir jos padalinių kompiuterių tinklo funkcionavimas, įrengtos naujos 

darbo vietos, užtikrintas tarnybinių ir darbo stočių bei kitos įrangos veikimas, šalinti techniniai ir 

programiniai gedimai bei sutrikimai, užtikrintas žemės ūkio nuomos mokesčio apskaitos duomenų 

bazės, buhalterinės apskaitos duomenų bazės, socialinės paramos duomenų bazės, teisinės 

informacijos duomenų bazės, dokumentų registravimo sistemos darbas, jų duomenų sauga, 

užtikrintas interneto svetainės ir elektroninio pašto serverių darbas, užtikrintas telefonų stotelės ir 

telefono aparatų darbas, dalyvauta diegiant e. demokratijos ir vidaus administravimo gerinimo 

projektus, diegta nauja kompiuterinė technika Savivaldybės administracijoje ir seniūnijose, diegta 

reikalinga programinė įranga, tvarkyti švietimo ir mokslo institucijų registro duomenys, užtikrintas 

registro duomenų saugumas bei dokumentų sauga, tvarkyti mokinių registro duomenys, užtikrintas 

šio registro saugumas, jo sąveika su kitais registrais, konsultuoti registro duomenų teikėjai, 

administracijos, seniūnijų, švietimo įstaigų vartotojai.  

Archyvas. Archyviniuose fonduose įregistruota ir saugoma 594 (2014 m. – 559) likviduotų 

įmonių ir įstaigų dokumentai. Taip pat saugomi ir tvarkomi Prienų rajono savivaldybės 

administracijos dokumentai. 2015 metais dokumentus perdavė 19 (2014 m. – 11) likviduotų įmonių. 

Archyviniuose fonduose yra 461 (2014 m. – 443) tiesinis metras bylų. Šiais metais 

perduota 666 bylos. 

2015 metais dėl archyvinių pažymų išdavimo kreipėsi 244 (2014 m. – 237) privatūs 

asmenys, taip pat buvo gauta 365 (2014 m. – 417) paklausimai iš įvairių rajonų bei miestų. 

Teikta informacija įmonėms, įstaigoms, organizacijoms raštvedybos, dokumentų tvarkymo, 

archyvavimo ir perdavimo archyviniam saugojimui klausimais. 

 



61 

 
Savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. veiklos ataskaitoje aptartos pagrindinės  

administracijos vykdytos veiklos. 

2016 m. Savivaldybės administracija ir toliau tęs pradėtus darbus, stengsis sklandžiai ir 

operatyviai vykdyti Savivaldybės tarybos sprendimus, prisiims atsakomybę, sieks bendrų  tikslų ir 

glaudaus bendradarbiavimo užtikrinant rajono gyventojų gerovę.  

__________________________ 


